

DODATOK č. 3
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU
(ďalej len „Dodatok“)

Číslo zmluvy: KŽP-PO4-SC431-2017-19/H234

uzavretý podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení zákona č. 357/2015 Z. z. o finančnej kontrole a audite a o zmene a doplnení neskorších zákonov a podľa § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: **Ministerstvo životného prostredia Slovenskej republiky**
sídlo: **Námestie Ľudovíta Štúra 1, 812 35 Bratislava**
IČO: **42181810**
DIČ: **2023106679**

v zastúpení

názov: **Slovenská inovačná a energetická agentúra**
sídlo: **Bajkalská 27, 827 99 Bratislava**
IČO: **00002801**
konajúci: **Ing. Peter Blaškovič, generálny riaditeľ**

na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom č. 21/2015/5.1 zo dňa 21. apríla 2015.
(ďalej len „Poskytovateľ“)

a

Prijímateľom

názov: **Obec Plevník-Drienové**
sídlo: **Plevník- Drienové 255, 018 26 Plevník - Drienové**
IČO: **00317608**
konajúci: **Miroslav Kremeň, starosta**
(ďalej len „Prijímateľ“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tejto Zmluvy označujú ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany“ alebo jednotlivo „Zmluvná strana“)

ČLÁNOK I. ZÁKLADNÉ USTANOVENIA

- 1.1 Z dôvodov uvedených v dokumente Analýza nastavenia hodnôt merateľných ukazovateľov v rámci projektov (ďalej ako „Analýza nastavenia MU“) poskytovateľ vykonal plošné spätné overenie správnosti určenia hodnôt merateľných ukazovateľov projektov zapojených do uvedenej Výzvy, ktorého súčasťou bolo zavedenie kontrolných postupov týkajúcich sa výpočtu všetkých merateľných ukazovateľov v rámci predmetnej Výzvy, a to spôsobom vyplývajúcim z predmetnej Analýzy nastavenia MU. Základom pre spätné overenie boli najmä údaje uvedené v prílohách č. 10 - Povolenie na realizáciu projektu, vrátane projektovej dokumentácie a č. 15 – Energetický audit žiadosti o poskytnutie nenávratného finančného príspevku (ďalej ako „ŽoNFP“). Výsledkom spätného overenia podľa Analýzy nastavenia MU sú prepočítané hodnoty merateľných ukazovateľov, ktoré ako cieľové hodnoty nahradia už zazmluvnené hodnoty merateľných ukazovateľov uvedené v prílohe č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP a tiež budú tvoriť východisko pre prípadné zmeny v merateľných ukazovateľoch a pre prípadné uplatnenie sankčného mechanizmu namiesto hodnôt, ktoré pôvodne vyplynuli zo schválenej ŽoNFP.
- 1.2 Zmluvné strany sa dohodli na uzavretí tohto dodatku a akceptujú týmto výsledky spätného overenia správnosti určenia hodnôt merateľných ukazovateľov podľa Analýzy nastavenia MU, ktoré budú po účinnosti tohto dodatku predstavovať nové cieľové hodnoty merateľných ukazovateľov namiesto hodnôt, ktoré pôvodne vyplynuli zo schválenej ŽoNFP, vrátane všetkých s tým súvisiacich následkov upravených v Zmluve o poskytnutí NFP.

ČLÁNOK II. PREDMET DODATKU

- 2.1 Zmluvné strany sa v zmysle článku 6. ZMENA ZMLUVY, bod 6.13 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, uzatvorenej dňa 13.6.2018, evidovanej pod číslom: **KŽP-PO4-SC431-2017-19/H234** (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“) dohodli na nasledovných zmenách:

- 2.1.1 Čl. 3 ods. 3.1 Zmluvy sa mení nasledovne:

3. VÝDAVKY PROJEKTU A NFP

- 3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) Neuplatňuje sa,
- b) Celkové oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 583 820,43 EUR (slovom: päťstoosemdesiattritisícosemstodvadsať eur 43/100),
- c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP maximálne do výšky 554 629,41 EUR (slovom: päťstopäťdesiatštyritisícšesťstodvadsaťdeväť eur 41/100), čo predstavuje 95 % z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy,
- d) Prijímateľ vyhlasuje, že:
 - (i) má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 5 %, čo predstavuje sumu 29 191,02 EUR (slovom: dvadsaťdeväťtisícstodevädšiatjeden eur 02/100) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy a

- (ii) má zabezpečené ďalšie zdroje financovania Projektu na úhradu výdavkov neoprávnených na financovanie zo zdrojov EÚ a štátneho rozpočtu na spolufinancovanie v dôsledku výpočtu finančnej medzery,
- (iii) zabezpečí zdroje financovania na úhradu všetkých Neoprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu, ktoré vzniknú v priebehu Realizácie aktivít Projektu a budú nevyhnutné na dosiahnutie cieľa Projektu v zmysle Zmluvy o poskytnutí NFP.

2.1.2 V článku 1 odsek 3 Prílohy č. 1 Zmluvy o poskytnutí NFP (Všeobecné zmluvné podmienky) sa nahrádza znenie definície Merateľných ukazovateľov Projektu novým znením, ktoré je nasledovné:

„Merateľné ukazovatele Projektu – záväzná kvantifikácia výstupov a cieľov, ktoré majú byť dosiahnuté Realizáciou hlavných aktivít Projektu, ich sledovanie na úrovni Projektu je dôležité z pohľadu riadenia Projektu a sledovania jeho výkonnosti a ktorými sa zabezpečí dosahovanie cieľov na úrovni OP. Poskytovateľ zahrnie do Výzvy návrh merateľných ukazovateľov, z ktorých Prijímateľ zahrnie do Žiadosti o NFP všetky alebo niektoré merateľné ukazovatele, za ktorých plnenie a vyhodnotenie následne Prijímateľ zodpovedá v rámci Realizácie hlavných aktivít Projektu a súčasne zodpovedá za ich plnenie, resp. udržiavanie v rámci Obdobia Udržateľnosti Projektu. Merateľné ukazovatele Projektu odzrkadľujú skutočné dosahovanie pokroku na úrovni Projektu, priradzujú sa k hlavným Aktivitám Projektu a v zásade zodpovedajú výstupu Projektu. Merateľné ukazovatele Projektu sú uvedené v Prílohe č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP v zložení vyplývajúcom zo schválenej Žiadosti o NFP a v rozsahu (vo výške), ktorá je výsledkom spätného overenia správnosti určenia Merateľných ukazovateľov podľa Analýzy nastavenia hodnôt merateľných ukazovateľov v rámci projektov (ďalej ako „Analýza nastavenia MU“). Vzhľadom k tomu, že Analýzou nastavenia MU poskytovateľ vykonal plošné spätné overenie správnosti určenia hodnôt merateľných ukazovateľov projektov zapojených do uvedenej Výzvy, ak sa v súvislosti s nastavením cieľovej hodnoty Merateľných ukazovateľov Projektu v tejto Zmluve o poskytnutí NFP uvádza v zmluvných ustanoveniach slovné spojenie „uvedené v Schválenej Žiadosti o NFP“, rozumie sa tým cieľová hodnota Merateľného ukazovateľa Projektu, ktorá bola výsledkom spätného overenia správnosti určenia Merateľných ukazovateľov podľa Analýzy nastavenia MU. V prípade, ak sa v Zmluve o poskytnutí NFP uvádza pojem Merateľný ukazovateľ Projektu vo všeobecnosti, bez označenia „s príznakom“ alebo „bez príznaku“, zahŕňa takýto pojem aj Merateľný ukazovateľ Projektu s príznakom aj Merateľný ukazovateľ Projektu bez príznaku;“

2.1.3 V článku 6 Zmluvy o poskytnutí NFP sa v dôsledku vykonaného spätného overenia správnosti určenia hodnôt merateľných ukazovateľov z dôvodov uvedených v článku I. tohto Dodatku a v súlade s tam uvedenými skutočnosťami mení znenie v odseku 6.2 písmeno d), v odseku 6.3 sa mení písmeno c) a odsek 6.6 sa nahrádza novým znením, to všetko nasledovne:

2.1.3.1 Znenie článku 6 odsek 6.2 písm. d) posledný pododsek Zmluvy o poskytnutí NFP sa nahrádza novým znením takto:

„Ak dôjde v Projekte k zníženiu cieľovej hodnoty Merateľného ukazovateľa Projektu o 5% alebo menej oproti cieľovej hodnote Merateľného ukazovateľa Projektu, ktorá je výsledkom spätného overenia správnosti určenia Merateľných ukazovateľov podľa Analýzy nastavenia MU, takáto zmena nie je predmetom postupov riešenia zmien podľa tohto článku zmluvy. Ak Poskytovateľ stanoví v Právnych dokumentoch oznamovaciu povinnosť Prijímateľa aj vo vzťahu k takejto skutočnosti, Prijímateľ je povinný túto oznamovaciu povinnosť plniť spôsobom vyplývajúcim z Právneho dokumentu Poskytovateľa.“

2.1.3.2 Znenie článku 6 odsek 6.3 písm. c) Zmluvy o poskytnutí NFP sa nahrádza novým znením takto:

„Merateľných ukazovateľov Projektu, ak ide o zníženie cieľovej hodnoty o viac ako 5% oproti výške cieľovej hodnoty Merateľného ukazovateľa Projektu, ktorá je výsledkom spätného overenia správnosti určenia Merateľných ukazovateľov podľa Analýzy nastavenia MU (podľa podmienok uvedených v odseku 6.6 tohto článku),“

2.1.3.3 Znenie článku 6 odsek 6.6 Zmluvy o poskytnutí NFP sa nahrádza novým znením takto:

„V prípade zmeny podľa odseku 6.3 písmeno c) tohto článku sa samostatne posudzujú zmeny v cieľových hodnotách Merateľných ukazovateľov Projektu s príznakom v súvislosti s vplyvom navrhovanej zmeny na výšku poskytovaného NFP a v cieľových hodnotách Merateľných ukazovateľov bez príznaku. Cieľové hodnoty Merateľných ukazovateľov sú výsledkom spätného overenia správnosti určenia Merateľných ukazovateľov v zmysle definície Merateľných ukazovateľov Projektu v článku 1 ods. 3 VZP. Vo vzťahu k zmenám takto určených cieľových hodnôt Merateľných ukazovateľov Projektu sa Zmluvné strany dohodli, že:

a) Pri Merateľných ukazovateľoch Projektu s príznakom Poskytovateľ pri posudzovaní požadovanej zmeny posúdi zdôvodnenie nedosiahnutia cieľových hodnôt týchto ukazovateľov z hľadiska identifikácie rizík, ktoré boli predmetom analýzy pri predkladaní Žiadosti o NFP, v rámci spätného overenia správnosti určenia Merateľných ukazovateľov a dokumentov aktuálne predložených Prijímateľom preukazujúcich skutočnosť, že nedosiahnutie cieľových hodnôt Merateľných ukazovateľov Projektu s príznakom bolo spôsobené faktormi, ktoré Prijímateľ objektívne nemohol ovplyvniť. Poskytovateľ je oprávnený v jednotlivom prípade tohto druhu Merateľného ukazovateľa Projektu s príznakom schváliť zníženie jeho cieľovej hodnoty v riadne odôvodnených prípadoch, pričom hodnota nesmie klesnúť pod hranicu 50% oproti jeho výške, ktorá je výsledkom spätného overenia správnosti určenia Merateľných ukazovateľov podľa Analýzy nastavenia MU. V prípade, ak je možné akceptovať odôvodnenie Prijímateľa o nedosiahnutí cieľovej hodnoty Merateľného ukazovateľa Projektu s príznakom a jeho navrhované zníženie neklesne pod minimálnu hranicu podľa písmena b) tohto odseku, Poskytovateľ zmenu schváli, čím dochádza k akceptovaniu zníženej výšky cieľovej hodnoty Merateľného ukazovateľa Projektu s príznakom zo strany Poskytovateľa bez vplyvu na zníženie výšky NFP.

b) Zníženie cieľovej hodnoty jednotlivého Merateľného ukazovateľa Projektu s príznakom o viac ako 50% oproti výške, ktorá je výsledkom spätného overenia správnosti určenia Merateľných ukazovateľov podľa Analýzy nastavenia MU, predstavuje nedosiahnutie cieľa Projektu a tým Podstatnú zmenu Projektu z dôvodov uvedených v odseku 6.7 tohto článku a vyvoláva právne následky uvedené v odseku 6.2 písmeno f) tohto článku.

c) Merateľné ukazovatele Projektu bez príznaku sú záväzné z hľadiska dosiahnutia ich plánovanej hodnoty. Zníženie cieľovej hodnoty jednotlivého Merateľného ukazovateľa Projektu bez príznaku o viac ako 20% oproti jeho výške, ktorá je výsledkom spätného overenia správnosti určenia Merateľných ukazovateľov podľa Analýzy nastavenia MU, predstavuje nedosiahnutie cieľa Projektu a tým Podstatnú zmenu Projektu z dôvodov uvedených v odseku 6.7 tohto článku a vyvoláva právne následky uvedené v odseku 6.2 písmeno f) tohto článku. Schválenie žiadosti o zmenu, predmetom ktorej bolo zníženie cieľovej hodnoty Merateľného ukazovateľa Projektu bez príznaku, nemá žiadne účinky vo vzťahu k následnému uplatneniu sankčného mechanizmu podľa článku 10 odsek 1 VZP a Prijímateľ preto na základe schválenia takejto žiadosti o zmenu nenadobúda žiadne legitímne očakávanie týkajúce sa výšky NFP, ktorá mu bude vyplatená, a to z dôvodu rozdielov v podstate charakteru Merateľného ukazovateľa Projektu bez príznaku oproti Merateľnému ukazovateľu Projektu s príznakom (podľa písmena a) tohto odseku).

d) Vo vzťahu k finančnému plneniu Poskytovateľ zníži výšku poskytovaného NFP primerane k zníženiu hodnoty Merateľného ukazovateľa Projektu pri dodržaní minimálnej hranice a ostatných pravidiel uvedených v predchádzajúcich písmenách tohto odseku (vrátane výnimky z tohto postupu uvedenej v písmene a) vyššie), a to vo vzťahu k tým Aktivitám, v ktorých prichádza k dosiahnutiu znížovaného Merateľného ukazovateľa Projektu v zmysle článku 10 odsek 1 VZP a vykoná zodpovedajúce zníženie výdavkov na podporné Aktivity Projektu.

V prípade, ak jednou Aktivitou dochádza k naplneniu viac ako jedného Merateľného ukazovateľa, výška NFP sa zníži priamo úmerne k zníženiu cieľovej hodnoty Merateľného ukazovateľa Projektu po započítaní úrovne plnenia ostatných Merateľných ukazovateľov Projektu, bez ohľadu na to, o ktorý druh Merateľného ukazovateľa Projektu ide."

- 2.1.4 Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP „Predmet podpory NFP“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 2, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku.
- 2.1.5 Príloha č. 4 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 4, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku.
- 2.1.6 Príloha č. 5 Zmluvy „Finančné opravy za porušenie pravidiel a postupov VO“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 5, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku.

ČLÁNOK III. OSTATNÉ USTANOVENIA

- 3.1 Ostatné ustanovenia Zmluvy o poskytnutí NFP a jej príloh, ktoré nie sú týmto Dodatkom dotknuté, svoj obsah nemenia, zostávajú zachované a účinné v doterajšej úprave.

ČLÁNOK IV. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 4.1 Tento Dodatok je uzavretý dňom podpisu obidvoch zmluvných strán a nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv, a to v súlade s ustanovením § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
- 4.2 Tento Dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých Prijímateľ dostane 1 rovnopis a 2 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 4.3 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcim porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho vlastnoručne podpísali.

Za Poskytovateľa v zastúpení, v Bratislave, dňa

08. JÚN 2021

Podpis: Ing. Peter Blaškovič, generálny riaditeľ

Pečiatka

SLOVENSKÁ INOVAČNÁ
A ENERGETICKÁ AGENTÚRA
BRATISLAVA
-1800- (2)

Za Prijímateľa v PLEVNÍKU-DRIENOVOM, dňa 11.06.2021

Podpis: Miroslav Kremeň, starosta

Pečiatka



Prílohy:

Príloha č. 2 Predmet podpory NFP

Príloha č. 4 Rozpočet Projektu

Príloha č. 5 Finančné opravy za porušenie pravidiel a postupov VO

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Zníženie energetickej náročnosti verejných budov - Materská škola a Obecný úrad Plevník-Drienové
Kód projektu:	310041H234
Kód ŽoNFP:	NFP310040H234
Operačný program:	310000 - Operačný program Kvalita životného prostredia
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	310040 - 4. Energeticky efektívne nízkouhlíkové hospodárstvo vo všetkých sektoroch
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov
Kategória regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov
Oblasť intervencie:	013 - Obnova verejnej infraštruktúry s cieľom zabezpečiť energetickú účinnosť, demonštračné projekty a podporné opatrenia
Hospodárska činnosť:	22 - Činnosti súvisiace so životným prostredím a zmenou klímy

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK2656000000002815192014	Prima banka Slovensko, a.s.	14. 5. 2018	31. 12. 2023
Refundácia:		IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK2656000000002815192014	Prima banka Slovensko, a.s.	14. 5. 2018	31. 12. 2023

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Západné Slovensko	Trenčiansky kraj	Považská Bystrica	Plevník-Drienové

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	56
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	2.2016
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	9.2020

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	OBEC PLEVNÍK-DRIENOVÉ	Identifikátor (IČO):	00317608
----------	-----------------------	----------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

1. 340H23400001 - Zníženie energetickej náročnosti verejných budov- Materská škola a Obecný úrad Plevník-Drienové

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity: Podporné aktivity

Popis podporných aktivít: **Podporné aktivity:**
10/2019 - 09/2020
spolu 12 mesiacov

Projektový manažér - externé riadenie

- popis podporných aktivít projektu: projektový manažér - externé riadenie:

Koordinácia projektu a zabezpečenie súladu projektu s jeho cieľmi, časovým harmonogramom a podmienkami stanovenými Zmluvou o poskytnutí NFP:

* spracovanie priebežných monitorovacích správ a záverečnej monitorovacej správy projektu

* finančné riadenie projektu, príprava žiadostí o platbu, kontrola projektového účtovníctva a pod.

* realizácia zmenových procedúr

* komunikácia s riadiacim orgánom, dodávateľmi prác a pod.

* zabezpečenie opatrení spojených s informovanosťou a komunikáciou

Priradenie ku konkrétnemu cieľu: 310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	P0080	Merná jednotka:	MWh/rok
Merateľný ukazovateľ:	Množstvo elektrickej energie vyrobenej v zariadení OZE	Čas plnenia:	U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC PLEVNÍK-DRIENOVÉ	Identifikátor (IČO):	00317608
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A.Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:	340H23400001 - Zníženie energetickej náročnosti verejných budov- Materská škola a Obecný úrad Plevník-Drienové	Cieľová hodnota	0

Kód:	P0084	Merná jednotka:	MWh/rok
Merateľný ukazovateľ:	Množstvo tepelnej energie vyrobenej v zariadení OZE	Čas plnenia:	U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	8,1953
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC PLEVNÍK-DRIENOVÉ	Identifikátor (IČO):	00317608
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A.Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:	340H23400001 - Zníženie energetickej náročnosti verejných budov- Materská škola a Obecný úrad Plevník-Drienové	Cieľová hodnota	8,1953

Kód:	P0103	Merná jednotka:	t ekv. CO2
Merateľný ukazovateľ:	Odhadované ročné zníženie emisií skleníkových plynov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	3,5020
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC PLEVNÍK-DRIENOVÉ	Identifikátor (IČO):	00317608
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A.Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:	340H23400001 - Zníženie energetickej náročnosti verejných budov- Materská škola a Obecný úrad Plevník-Drienové	Cieľová hodnota	3,502

Kód:	P0250	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet opatrení na zníženie spotreby energie realizovaných vo verejnej budove	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	5,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC PLEVNÍK-DRIENOVÉ	Identifikátor (IČO):	00317608
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A.Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:	340H23400001 - Zníženie energetickej náročnosti verejných budov- Materská škola a Obecný úrad Plevník-Drienové	Cieľová hodnota	5

Kód:	P0470	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet verejných budov na úrovni nízkoenergetickej alebo ultranízkoenergetickej alebo s takmer nulovou potrebou energie	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC PLEVNÍK-DRIENOVÉ	Identifikátor (IČO):	00317608
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A.Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:	340H23400001 - Zníženie energetickej náročnosti verejných budov- Materská škola a Obecný úrad Plevník-Drienové	Cieľová hodnota	1

Kód:	P0612	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Podlahová plocha budov obnovených nad rámec minimálnych požiadaviek	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1 196,8900
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC PLEVNÍK-DRIENOVÉ	Identifikátor (IČO):	00317608
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A.Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:	340H23400001 - Zníženie energetickej náročnosti verejných budov- Materská škola a Obecný úrad Plevník-Drienové	Cieľová hodnota	1 196,89

Kód:	P0627	Merná jednotka:	MWh/rok
Merateľný ukazovateľ:	Spotreba energie v budove po realizácii opatrení energetickej efektívnosti	Čas plnenia:	U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	67,9028
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC PLEVNÍK-DRIENOVÉ	Identifikátor (IČO):	00317608
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A.Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:	340H23400001 - Zníženie energetickej náročnosti verejných budov- Materská škola a Obecný úrad Plevník-Drienové	Cieľová hodnota	67,9028

Kód:	P0628	Merná jednotka:	MWh/rok
Merateľný ukazovateľ:	Spotreba energie v budove pred realizáciou opatrení energetickej efektívnosti	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	259,5887
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet

Subjekt: OBEC PLEVNÍK-DRIENOVÉ

Identifikátor (IČO):

00317608

Konkrétny cieľ: 310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov

Typ aktivity: 34031004004 - A.Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:

Cieľová hodnota

Hlavné aktivity projektu: 340H23400001 - Zníženie energetickej náročnosti verejných budov- Materská škola a Obecný úrad Plevník-Drienové

259,5887

Kód:	P0687	Merná jednotka:	kWh/rok
Merateľný ukazovateľ:	Zníženie konečnej spotreby energie vo verejných budovách	Čas plnenia:	U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	201 685,8755
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet

Subjekt: OBEC PLEVNÍK-DRIENOVÉ

Identifikátor (IČO):

00317608

Konkrétny cieľ: 310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov

Typ aktivity: 34031004004 - A.Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:

Cieľová hodnota

Hlavné aktivity projektu: 340H23400001 - Zníženie energetickej náročnosti verejných budov- Materská škola a Obecný úrad Plevník-Drienové

201 685,8755

Kód:	P0689	Merná jednotka:	kWh/rok
Merateľný ukazovateľ:	Zníženie potreby energie vo verejných budovách	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	252 406,4480
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet

Subjekt: OBEC PLEVNÍK-DRIENOVÉ

Identifikátor (IČO):

00317608

Konkrétny cieľ: 310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov

Typ aktivity: 34031004004 - A.Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:

Cieľová hodnota

Hlavné aktivity projektu: 340H23400001 - Zníženie energetickej náročnosti verejných budov- Materská škola a Obecný úrad Plevník-Drienové

252 406,448

Kód:	P0691	Merná jednotka:	Kg/rok
Merateľný ukazovateľ:	Zníženie produkcie emisií NOx	Čas plnenia:	U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	38,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet

Subjekt: OBEC PLEVNÍK-DRIENOVÉ

Identifikátor (IČO):

00317608

Konkrétny cieľ: 310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov

Typ aktivity: 34031004004 - A.Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:

Cieľová hodnota

Hlavné aktivity projektu: 340H23400001 - Zníženie energetickej náročnosti verejných budov- Materská škola a Obecný úrad Plevník-Drienové

38

Kód:	P0692	Merná jednotka:	Kg/rok
Merateľný ukazovateľ:	Zníženie produkcie emisií PM10	Čas plnenia:	U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet

Subjekt: OBEC PLEVNÍK-DRIENOVÉ Identifikátor (IČO): 00317608

Konkrétny cieľ: 310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov

Typ aktivity: 34031004004 - A.Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:

Cieľová hodnota

Hlavné aktivity projektu: 340H23400001 - Zníženie energetickej náročnosti verejných budov- Materská škola a Obecný úrad Plevník-Drienové 0

Kód:	P0694	Merná jednotka:	Kg/rok
Merateľný ukazovateľ:	Zníženie produkcie emisií SO2	Čas plnenia:	U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	3,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet

Subjekt: OBEC PLEVNÍK-DRIENOVÉ Identifikátor (IČO): 00317608

Konkrétny cieľ: 310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov

Typ aktivity: 34031004004 - A.Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:

Cieľová hodnota

Hlavné aktivity projektu: 340H23400001 - Zníženie energetickej náročnosti verejných budov- Materská škola a Obecný úrad Plevník-Drienové 3

Kód:	P0701	Merná jednotka:	kWh/rok
Merateľný ukazovateľ:	Zníženie ročnej spotreby primárnej energie vo verejných budovách	Čas plnenia:	U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	237 798,6868
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet

Subjekt: OBEC PLEVNÍK-DRIENOVÉ Identifikátor (IČO): 00317608

Konkrétny cieľ: 310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov

Typ aktivity: 34031004004 - A.Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:

Cieľová hodnota

Hlavné aktivity projektu: 340H23400001 - Zníženie energetickej náročnosti verejných budov- Materská škola a Obecný úrad Plevník-Drienové 237 798,6868

Kód:	P0705	Merná jednotka:	MWe
Merateľný ukazovateľ:	Zvýšená kapacita výroby elektriny z obnoviteľných zdrojov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet

Subjekt: OBEC PLEVNÍK-DRIENOVÉ Identifikátor (IČO): 00317608

Konkrétny cieľ: 310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov

Typ aktivity: 34031004004 - A.Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:

Cieľová hodnota

Hlavné aktivity projektu: 340H23400001 - Zníženie energetickej náročnosti verejných budov- Materská škola a Obecný úrad Plevník-Drienové 0

Kód:	P0706	Merná jednotka:	MW
Merateľný ukazovateľ:	Zvýšená kapacita výroby energie z obnoviteľných zdrojov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0082
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC PLEVNÍK-DRIENOVÉ	Identifikátor (IČO):	00317608
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A.Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	340H23400001 - Zníženie energetickej náročnosti verejných budov- Materská škola a Obecný úrad Plevník-Drienové		
			0,0082

Kód:	P0707	Merná jednotka:	MWt
Merateľný ukazovateľ:	Zvýšená kapacita výroby tepla z obnoviteľných zdrojov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0082
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC PLEVNÍK-DRIENOVÉ	Identifikátor (IČO):	00317608
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A.Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	340H23400001 - Zníženie energetickej náročnosti verejných budov- Materská škola a Obecný úrad Plevník-Drienové		
			0,0082

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0080	Množstvo elektrickej energie vyrobenej v zariadení OZE	MWh/rok	0,0000	Áno	UR	Súčť
P0084	Množstvo tepelnej energie vyrobenej v zariadení OZE	MWh/rok	8,1953	Áno	UR	Súčť
P0103	Odhadované ročné zníženie emisií skleníkových plynov	t ekviv. CO2	3,5020	Áno	UR	Súčť
P0250	Počet opatrení na zníženie spotreby energie realizovaných vo verejnej budove	počet	5,0000	Nie	UR	Súčť
P0470	Počet verejných budov na úrovni nízkoenergetickej alebo ultranízkoenergetickej alebo s takmer nulovou potrebou energie	počet	1,0000	Nie	PraN, UR	Súčť
P0612	Podlahová plocha budov obnovených nad rámec minimálnych požiadaviek	m2	1 196,8900	Nie	PraN, UR	Súčť
P0627	Spotreba energie v budove po realizácii opatrení energetickej efektívnosti	MWh/rok	67,9028	Áno	UR	Súčť
P0628	Spotreba energie v budove pred realizáciou opatrení energetickej efektívnosti	MWh/rok	269,5887	Áno	UR	Súčť
P0687	Zníženie konečnej spotreby energie vo verejných budovách	kWh/rok	201 685,8755	Áno	UR	Súčť
P0689	Zníženie potreby energie vo verejných budovách	kWh/rok	252 406,4480	Áno	UR	Súčť
P0691	Zníženie produkcie emisií NOx	Kg/rok	38,0000	Áno	UR	Súčť
P0692	Zníženie produkcie emisií PM10	Kg/rok	0,0000	Áno	UR	Súčť
P0694	Zníženie produkcie emisií SO2	Kg/rok	3,0000	Áno	UR	Súčť
P0701	Zníženie ročnej spotreby primárnej energie vo verejných budovách	kWh/rok	237 798,6868	Áno	UR	Súčť
P0705	Zvýšená kapacita výroby elektriny z obnoviteľných zdrojov	MWe	0,0000	Nie	UR	Súčť
P0706	Zvýšená kapacita výroby energie z obnoviteľných zdrojov	MW	0,0082	Nie	UR	Súčť
P0707	Zvýšená kapacita výroby tepla z obnoviteľných zdrojov	MWt	0,0082	Nie	UR	Súčť

7. Iné údaje na úrovni projektu

Subjekt: OBEC PLEVNÍK-DRIENOVÉ		Identifikátor (IČO):	00317608
Kód	Názov	Merná jednotka	Relevancia k HP
D0022	Inštalovaná plocha FV panelov - slnečná energia	m2	UR
D0023	Inštalovaná plocha slnečných tepelných kolektorov - slnečná energia	m2	UR
D0025	Inštalovaný výkon elektrický - slnečná energia	MWe	UR
D0026	Inštalovaný výkon elektrický - tuhá biomasa	MWe	UR
D0031	Inštalovaný výkon tepelný - slnečná energia	MWt	UR
D0032	Inštalovaný výkon tepelný - tepelné čerpadlá	MWt	UR
D0033	Inštalovaný výkon tepelný - tuhá biomasa	MWt	UR
D0043	Množstvo vyrobeného tepla - slnečná energia	MWh/rok	UR
D0044	Množstvo vyrobeného tepla - tepelné čerpadlá	MWh/rok	UR
D0045	Množstvo vyrobeného tepla - tuhá biomasa	MWh/rok	UR
D0048	Množstvo vyrobenej elektriny - slnečná energia	MWh/rok	UR
D0049	Množstvo vyrobenej elektriny - tuhá biomasa	MWh/rok	UR
D0077	Počet administratívnych budov na úrovni nízkoenergetickej alebo ultranízkoenergetickej alebo s takmer nulovou potrebou energie	počet	UR
D0081	Počet budov obnovených na úroveň budov s takmer nulovou potrebou energie	počet	UR
D0082	Počet budov obnovených na úroveň nízkoenergetických budov	počet	UR
D0083	Počet budov obnovených na úroveň ultranízkoenergetických budov	počet	UR
D0084	Počet budov škôl a školských zariadení na úrovni nízkoenergetickej alebo ultranízkoenergetickej alebo s takmer nulovou potrebou energie	počet	UR
D0128	Počet nástrojov zabezpečujúcich prístupnosť pre osoby so zdravotným postihnutím	počet	PraN, UR
D0229	Zníženie produkcie emisií TZL	Kg/rok	UR
D0249	Počet pracovníkov, pracovníčok refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0250	Počet pracovníkov, pracovníčok so zdravotným postihnutím refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0251	Počet pracovníkov, pracovníčok mladších ako 25 rokov veku refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0256	Počet pracovníkov, pracovníčok starších ako 54 rokov veku refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0257	Počet pracovníkov, pracovníčok patriacich k etnickej, národnostnej, rasovej menšine refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0258	Počet pracovníkov, pracovníčok, ktorí boli pred zapojením osobami dlhodobo nezamestnanými, refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0259	Počet pracovníkov, pracovníčok – príslušníkov, príslušníčok tretích krajín, refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0260	Miera zabezpečenia bezbariérového prístupu osôb so zdravotným postihnutím k výsledkom projektu	%	PraN

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	OBEC PLEVNÍK-DRIENOVÉ	Identifikátor (IČO):	00317608
		Výška oprávnených výdavkov:	583 820,43 €

Priame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov	568 820,43 €
Typ aktivity:	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:	568 820,43 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 340H23400001 - Zníženie energetickej náročnosti verejných budov- Materská škola a Obecný úrad Plevník-Drienové	568 820,43 €

				Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby			565 338,03 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Stavby	Projekt		565 338,03 €
Skupina výdavku:	1.2 - 930 - Rezerva na nepredvídané výdavky			3 482,40 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma
Podpoložka výdavku:	1.2.1 - Rezerva na nepredvídané výdavky	Projekt		3 482,40 €

Nepriame výdavky

				Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov			15 000,00 €
Podporné aktivity:	1. 310H234P0001 - Podporné aktivity			15 000,00 €
				Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 518 - Ostatné služby			15 000,00 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Ostatné služby	Projekt		15 000,00 €

8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	583 820,43 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	0,00 €
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %
Maximálna výška nenávratného finančného príspevku:	554 629,41 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	29 191,02 €



Európska únia
Európsky fond regionálneho rozvoja



Podrobný položkový rozpis výdavkov rozpočtu projektu

Názov žiadateľa:	Obec Plevník Drienové
Názov projektu:	Zníženie energetickej náročnosti verejných budov - Materská škola a Obecný úrad Plevník-Drienové
Hodnota zníženia výdavkov [%]:	0,00%

Zníženie energetickej náročnosti verejných budov- Materská škola a Obecný úrad Plevník-Drienové

Zateplenie obvodového plášťa

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok
1	Začistenie omietky okolo okien	021 Stavby	m	390,38	0,93	363,05	435,66	435,66
2	Zakrývanie výplní vonk. otvorov	021 Stavby	m2	245,77	1,10	270,35	324,42	324,42
3	Príprava omietky vonkajšej pod zateplovací systém	021 Stavby	m2	812,33	1,00	812,33	974,80	974,80
4	Vonkajšia omietka stien	021 Stavby	m2	25,83	20,47	528,70	634,44	634,44
5	Vonk. om. stien zo zm. Marmolit zrná strednozrná	021 Stavby	m2	112,16	24,74	2 774,86	3 329,83	3 329,83
6	Vonk. omietka stien Silikát TOP	021 Stavby	m2	1 151,57	11,06	12 736,32	15 283,58	15 283,58
7	Zatepl. systém Isover greywall polystyren bez povr. tenkovrstvej omietky hr. 30 mm vrátane doplnkov komplet	021 Stavby	m2	283,32	15,37	4 354,57	5 225,48	5 225,48
8	Zatepl. systém Isover greywall polystyren bez povr. tenkovrstvej omietky hr. 150 mm vrátane doplnkov komplet	021 Stavby	m2	702,36	31,90	22 405,25	26 886,30	26 886,30
9	Zateplovací systém Styrodur bez povrchovej tenkovrstvej omietky hr. 150 mm vrátane doplnkov komplet	021 Stavby	m2	145,35	50,60	7 354,51	8 825,41	8 825,41
10	Zateplovací systém Styrodur bez povrchovej tenkovrstvej omietky hr. 30 mm vrátane doplnkov komplet	021 Stavby	m2	21,09	21,41	451,54	541,85	541,85
11	Zateplovací systém z minerálnej vlny bez povrchovej tenkovrstvej omietky hr. 150 mm vrátane doplnkov komplet	021 Stavby	m2	53,73	42,83	2 301,26	2 761,51	2 761,51
12	Montáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1,2 m v. do 10 m	021 Stavby	m2	1 218,59	1,47	1 791,33	2 149,60	2 149,60
13	Príplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia k pol. -1041	021 Stavby	m2	2 437,19	0,68	1 657,29	1 988,75	1 988,75
14	Demontáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1,2 m v. do 10 m	021 Stavby	m2	1 218,59	0,90	1 096,73	1 316,08	1 316,08
15	Otlčenie vonk. omietok brizolitových do 10 %	021 Stavby	m2	812,33	0,22	178,71	214,45	214,45
16	Vybúranie obkladov vonk. z obkladačiek	021 Stavby	m2	104,31	2,96	308,77	370,52	370,52
17	Izolácia proti vlhkosti zvislá novopá folia	021 Stavby	m2	108,41	5,82	630,93	757,12	757,12
Spolu výdavky						60 016,50	72 019,80	72 019,80

Zateplenie strešného plášťa

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok
1	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	8,37	9,95	83,26	99,91	99,91
2	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	41,84	0,32	13,39	16,07	16,07
3	Vnútroštavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	8,37	8,33	69,71	83,65	83,65
4	Vnútrošt. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	25,10	0,92	23,10	27,72	27,72
5	Poplatok za ulož. a znešk. staveb sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	021 Stavby	t	8,37	16,85	141,00	169,20	169,20
6	Montáž tep. izolácie striech, polozenie na sucho	021 Stavby	m2	1 078,85	0,65	701,25	841,50	841,50
7	Doska isover unirol profi 180mm	021 Stavby	m2	2 200,85	9,50	20 908,06	25 089,67	25 089,67
8	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	260,22	1,38	359,10	430,92	430,92
9	Krytina lindab Seamline PLX komplet, vrátane doplnkov a tyčových sneholamov	021 Stavby	m2	1 205,08	20,69	24 933,08	29 919,70	29 919,70
10	Oplechovanie strechy lindab Seamline	021 Stavby	m2	181,15	20,69	3 747,99	4 497,59	4 497,59
11	Klampa. demont. zastrešenia -30ST 25-m2	021 Stavby	m2	1 094,98	0,96	1 051,18	1 261,42	1 261,42
12	Klampa. poplastovaný pl. žľaby pododkvpap polkruh. rš 330	021 Stavby	m	236,40	9,36	2 212,70	2 655,24	2 655,24
13	Klampa. demont. žľaby polkruhové rš 330-30ST	021 Stavby	m	190,98	0,71	135,59	162,71	162,71
14	Montáž poplastovaný pl. kotlík	021 Stavby	kus	17,00	9,66	164,22	197,06	197,06
15	Klampa. demont. rúr odpadových kruhových	021 Stavby	m	65,00	0,71	46,15	55,38	55,38
16	Klampa. poplastovaný pl. rúry odpadové kruhové	021 Stavby	m	85,00	7,98	678,30	813,96	813,96
17	Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	470,12	1,58	742,80	891,36	891,36
18	Zakr. šikm. striech podstr. hydroiz. fólia Jutafol D 140 Standard	021 Stavby	m2	1 173,49	1,48	1 736,76	2 084,11	2 084,11
19	Presun hmôt pre krytiny tvrdé na objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	24,64	5,71	140,67	168,80	168,80
20	Montáž podkladového roštu pod oplechovanie	021 Stavby	m	422,86	1,97	833,04	999,65	999,65
21	Rezivo na rošt	021 Stavby	m3	0,67	205,00	136,53	163,84	163,84
22	Strešný výlez 60/60	021 Stavby	kus	4,00	115,77	463,08	555,70	555,70
23	Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	35,82	0,59	21,13	25,36	25,36
Spolu výdavky						59 342,09	71 210,51	71 210,51

Výmena otvorových konštrukcií

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok
1	Začistenie omietky okolo okien	021 Stavby	m	390,38	0,18	70,27	84,32	84,32
2	Omietka vnút. stien vápenná štuková	021 Stavby	m2	83,93	1,27	106,59	127,91	127,91
3	Vybúranie rámov okien drev. dvojíťch alebo zdvoj. do 2 m2 vrátane parapetov	021 Stavby	m2	10,33	0,70	7,23	8,68	8,68
4	Vybúranie rámov okien drev. dvojíťch alebo zdvoj. do 4 m2 vrátane parapetov	021 Stavby	m2	127,40	0,55	70,07	84,08	84,08

5	Vybúranie rámov okien drev. dvojítych alebo zdvoj. nad 4 m2 vrátane parapetov	021 Stavby	m2	12,04	0,47	5,06	6,79	6,70
6	Vyvesenie alebo zavesenie dverí do 2 m2	021 Stavby	kus	12,00	0,08	0,96	1,15	1,15
7	Vybúranie zaskiených stien	021 Stavby	m2	28,62	0,57	16,31	19,57	19,57
8	Vybúranie kov. dverí s zárubňou do 2 m2	021 Stavby	m2	13,58	1,04	14,12	16,94	16,94
9	Vybúr. otvorov do 0,0225 m2 mur. teh. MV, MVC	021 Stavby	kus	14,00	0,33	4,62	5,54	5,54
10	Vybúr. otvorov do 1 m2 v železobet. murive hr. do 15 cm	021 Stavby	m2	1,50	3,66	5,49	6,59	6,59
11	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	11,21	1,32	14,79	17,75	17,75
12	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	56,04	0,04	2,24	2,69	2,69
13	Vnútroštavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	11,21	1,10	12,33	14,80	14,80
14	Vnútrošt. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	33,62	0,12	4,03	4,84	4,84
15	Poplatok za ulož. a znešk. staveb. sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	021 Stavby	t	11,21	2,23	24,99	29,99	29,99
16	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	021 Stavby	t	7,95	1,57	12,47	14,96	14,96
17	Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	16,60	0,08	1,33	1,60	1,60
18	Montáž okien a dverí	021 Stavby	m	400,58	1,04	416,60	499,92	499,92
19	Okno plastové 6-komorové trojsklo vr. parapetov a žalúzia 1200/2100 pol.01	021 Stavby	kus	13,00	330,00	4 290,00	5 148,00	5 148,00
20	Okno plastové 6-komorové trojsklo vr. parapetov a žalúzia 1200/1800 pol.02	021 Stavby	kus	25,00	295,00	7 375,00	8 850,00	8 850,00
21	Okno plastové 6-komorové trojsklo vr. parapetov 1050/1800 pol.03	021 Stavby	kus	3,00	255,00	765,00	918,00	918,00
22	Okno plastové 6-komorové trojsklo vr. parapetov 1170/1800 pol.04	021 Stavby	kus	2,00	160,00	320,00	384,00	384,00
23	Okno plastové 6-komorové trojsklo vr. parapetov a žalúzia 900/1800 pol.05	021 Stavby	kus	1,00	245,00	245,00	294,00	294,00
24	Okno plastové 6-komorové trojsklo vr. parapetov 1180/1800 pol.06	021 Stavby	kus	2,00	435,00	870,00	1 044,00	1 044,00
25	Okno plastové 6-komorové trojsklo vr. parapetov a žalúzia 5100/2800 pol.07	021 Stavby	kus	2,00	785,00	1 570,00	1 884,00	1 884,00
26	Okno plastové 6-komorové trojsklo vr. parapetov a žalúzia 1200/2100 pol.08	021 Stavby	kus	12,00	320,00	3 840,00	4 608,00	4 608,00
27	Hliníkové dvere 900/1970 D1	021 Stavby	kus	2,00	715,00	1 430,00	1 716,00	1 716,00
28	Hliníkové dvere 1300/1970 D2	021 Stavby	kus	1,00	785,00	785,00	942,00	942,00
29	Hliníkové dvere 800/1970 D3	021 Stavby	kus	4,00	635,00	2 540,00	3 048,00	3 048,00
30	Hliníkové dvere 960/1970 D4	021 Stavby	kus	1,00	765,00	765,00	918,00	918,00
31	Hliníkové dvere 600/1970 D5	021 Stavby	kus	2,00	475,00	950,00	1 140,00	1 140,00
32	Hliníkové dvere 900/1970 D6	021 Stavby	kus	1,00	750,00	750,00	900,00	900,00
33	Požiarne dvere ocelové so zárubňou 800/1970 D7 EW-C30D1	021 Stavby	kus	1,00	765,00	765,00	918,00	918,00
34	Montáž a dodávka mreží	021 Stavby	m2	6,48	4,32	27,99	33,59	33,59
35	Demontáž mreží	021 Stavby	m2	6,48	0,58	3,76	4,51	4,51
36	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	332,29	0,10	33,23	39,88	39,88
37	Maľba zo zmesi tekut. 1 far. dvojnás.	021 Stavby	m2	987,00	0,21	207,27	248,72	248,72
Spolu výdavky						28 322,35	33 986,82	33 986,82
Ostatné								

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Memá jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok
1	Projektová dokumentácia	021 Stavby	proj	1,00	4 800,00	4 800,00	5 760,00	5 760,00
2	Stavebné práce			1,00	314 734,09	314 734,09	377 680,90	377 680,90
3	Odstánenie krytov z betónu prost. hr. do 150 mm, do 200 m2	021 Stavby	m2	142,85	6,76	965,67	1 158,80	1 158,80
4	Murivo Ytong P2-400	021 Stavby	m3	3,24	138,64	449,19	539,03	539,03
5	Omietať vnút. stien vápenná štuková	021 Stavby	m2	89,51	8,69	777,87	933,44	933,44
6	Osadenie držiaka zástavy konzol rebrikov (B11)	021 Stavby	kus	15,00	6,26	93,90	112,68	112,68
7	Búranie okapového chodníka	021 Stavby	m3	25,28	55,89	1 412,84	1 695,41	1 695,41
8	Vybúranie držiaka zástavy konzol rebrikov (B11)	021 Stavby	kus	15,00	2,45	36,75	44,10	44,10
9	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	69,07	10,04	693,41	832,09	832,09
10	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	345,33	0,32	110,50	132,60	132,60
11	Vnútroštavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	69,07	5,17	357,07	428,48	428,48
12	Vnútrošt. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	207,20	0,92	190,62	228,74	228,74
13	Poplatok za ulož. a znešk. staveb. sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	021 Stavby	t	69,07	16,99	1 173,41	1 408,09	1 408,09
14	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	021 Stavby	t	49,11	7,95	390,42	468,50	468,50
15	Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	10,76	2,88	30,97	37,16	37,16
16	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3	021 Stavby	m3	20,96	14,01	293,58	352,30	352,30
17	Príplatok za lepiivosť horniny tr. 3 v rýhach š. do 60 cm	021 Stavby	m3	20,96	2,45	51,34	61,61	61,61
18	Základové pásy z betónu tr C25/30	021 Stavby	m3	20,96	98,03	2 054,22	2 465,06	2 465,06
19	Murivo Ytong P2-400	021 Stavby	m3	10,59	138,64	1 468,47	1 762,16	1 762,16
20	Nadzákladové múry zo železobetónu tr. C8/10	021 Stavby	m3	8,56	101,36	867,34	1 040,81	1 040,81
21	Debnenie nadzákladových múrov nosných 2-stranné zhotovenie	021 Stavby	m2	57,05	9,14	521,42	625,70	625,70
22	Debnenie nadzákladových múrov nosných 2-stranné odstránenie	021 Stavby	m2	57,05	2,98	170,00	204,00	204,00
23	Výstuž nadzákladových múrov nosných BS1 500 (10505)	021 Stavby	t	0,46	124,21	56,64	67,97	67,97
24	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C25/30	021 Stavby	m3	6,69	107,32	717,43	860,92	860,92
25	Debnenie stužujúcich pásov a vencov zhotovenie	021 Stavby	m3	33,43	6,11	204,23	245,08	245,08
26	Debnenie stužujúcich pásov a vencov odstránenie	021 Stavby	m2	33,43	2,11	70,53	84,64	84,64
27	Výstuž stužujúcich pásov, vencov BS1 500 (10505)	021 Stavby	t	0,54	1 242,14	664,54	797,45	797,45
28	Stupne dusané z betónu bez poteru, so zhladením povrchu tr. C16/20	021 Stavby	m	49,46	7,75	383,28	459,94	459,94
29	Kryt betónový komunikácií pre chodcov do 15cm (rampa) vrátane úpravy povrchu metličkovaním	021 Stavby	m2	76,32	19,99	1 525,62	1 830,74	1 830,74
30	Oprava omietky stropov do plochy 0,09-0,25 m2	021 Stavby	kus	8,00	6,11	48,88	58,66	58,66

31	Omietka vnút. stropov zo suchých zmesí štuková Baumit	021 Stavby	m2	110,00	9,99	1 098,90	1 316,68	1 316,68
32	Oprava omiet. stien do plochy 0,09 m2	021 Stavby	kus	45,00	2,78	125,10	150,12	150,12
33	Potiahnutie vnút. stropov sklovláknitým pletivom vtláčeným do tmelu	021 Stavby	m2	110,00	0,99	108,90	130,68	130,68
34	Omietka vonk. stien sanačná	021 Stavby	m2	96,00	15,90	1 526,40	1 831,68	1 831,68
35	Násyp zoškrápanie	021 Stavby	m3	21,55	29,81	642,26	770,71	770,71
36	Násyp zo štrku 50-100	021 Stavby	m3	24,28	29,81	723,76	868,51	868,51
37	Vyrovnávací poter MAPEJ hr. 30 mm	021 Stavby	m2	239,15	18,84	4 505,64	5 406,77	5 406,77
38	Osadenie dverných zárubní oceľových dodatočne do 2,5 m2	021 Stavby	kus	1,00	16,85	16,85	20,22	20,22
39	Zárubňa oceľová CGH 80x197	021 Stavby	kus	1,00	19,00	19,00	22,80	22,80
40	Výšková úprava vstupu do šachty znížením poklopu	021 Stavby	kus	1,00	40,74	40,74	48,89	48,89
41	Osadenie záhon. obrubníka betón. do lôžka z betónu tr. C 12/15	021 Stavby	m	241,55	5,37	1 297,12	1 556,54	1 556,54
42	Obrubník záhonový 100x8x25	021 Stavby	kus	253,63	2,46	623,92	748,70	748,70
43	Rezanie železobetónového stropu hr. 150 mm	021 Stavby	m	14,20	10,14	143,99	172,79	172,79
44	Osadenie vetracej trubice AIRHAWK BIB 14 vrátane dodávky	021 Stavby	kus	12,00	151,33	1 815,96	2 179,15	2 179,15
45	Osadenie mreží v ráme bez dod.	021 Stavby	kus	1,00	8,96	8,96	10,75	10,75
46	Mreža zakrytová na vetracej šachte vrátane rámu	021 Stavby	kus	1,00	122,52	122,52	147,02	147,02
47	Osadenie kotvy	021 Stavby	kus	44,00	1,20	52,80	63,36	63,36
48	Kotva na krov	021 Stavby	kus	46,20	3,60	166,32	199,58	199,58
49	Búranie plošiny pre expanznú nádrž	021 Stavby	kus	1,00	124,21	124,21	149,05	149,05
50	Búranie muriva z tehál na MV, MVC	021 Stavby	m3	0,34	20,37	6,84	8,21	8,21
51	Búranie schodisk. stupňov betónových zhotovených na mieste	021 Stavby	m	25,70	4,77	122,59	147,11	147,11
52	Búranie betonovej markízy	021 Stavby	m3	3,74	77,01	288,17	345,80	345,80
53	Búranie dlažieb kamenin. cem. terac. hr. nad 1 cm nad 1 m2	021 Stavby	m2	90,22	3,47	313,06	375,67	375,67
54	Prisekanie betónových plôch s tvrdým povrchom	021 Stavby	m2	239,15	5,86	1 401,44	1 681,73	1 681,73
55	Vybúranie kov. dverných zárubní do 2 m2	021 Stavby	m2	1,58	7,90	12,45	14,94	14,94
56	Vybúr. otvorov do 0,0225 m2 mur. teh. MV, MVC	021 Stavby	kus	14,00	2,51	35,14	42,17	42,17
57	Vybúr. otvorov do 0,09 m2 v železobet. murive hr. do 15 cm	021 Stavby	kus	31,00	7,70	238,70	286,44	286,44
58	Vybúr. otvorov do 0,09 m2 v železobet. murive hr. do 45 cm	021 Stavby	kus	7,00	41,74	292,18	350,62	350,62
59	Vybúr. otvorov do 1 m2 v železobet. murive hr. do 15 cm	021 Stavby	m2	1,50	27,82	41,73	50,08	50,08
60	Vybúr. otvorov do 0,09 m2 v železobet. stropoch hr. do 15 cm	021 Stavby	kus	6,00	6,26	37,56	45,07	45,07
61	Vysekanie rýh v tehelnom murive hl. do 15 cm š. do 20 cm	021 Stavby	m	16,00	7,75	124,00	148,80	148,80
62	Vybúranie kovových zábradií a madiel	021 Stavby	m	26,08	4,09	106,65	127,98	127,98
63	Otlčenie omietok stien cementových do 100 %	021 Stavby	m2	96,00	3,97	381,12	457,34	457,34
64	Odvos sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	142,37	10,04	1 429,40	1 715,28	1 715,28
65	Odvos sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	711,86	0,32	227,79	273,35	273,35
66	Vnútroštavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	142,37	5,42	771,65	925,98	925,98
67	Vnútrošt. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	427,11	0,92	392,94	471,53	471,53
68	Poplatok za ulož. a zneškod. st. odp. na urč. sklád. - asfalt lepenka "Z"-zvláštny odpad	021 Stavby	t	21,69	57,64	1 250,33	1 500,40	1 500,40
69	Poplatok za ulož. a zneškod. staveb. sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	021 Stavby	t	120,68	16,99	2 050,34	2 460,41	2 460,41
70	Demontáž markízy prestrešenia	021 Stavby	m3	252,62	2,79	704,80	845,76	845,76
71	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	021 Stavby	t	272,81	7,95	2 168,80	2 602,56	2 602,56
72	Zhotovenie izolácie tlakovej pásmi AIP na sucho vodor.	021 Stavby	m2	17,36	0,09	1,56	1,87	1,87
73	Pás asfaltovaný A400H	021 Stavby	m2	19,96	1,12	22,36	26,83	26,83
74	Položenie separačnej rohože	021 Stavby	m2	1 579,56	1,85	2 922,19	3 506,63	3 506,63
75	Delta trela plus	021 Stavby	m2	1 816,50	6,00	10 898,99	13 078,79	13 078,79
76	Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	138,61	2,88	399,19	479,03	479,03
77	Odstránenie vrstiev plochých striech vrátane klamp.	021 Stavby	m2	1 205,09	1,84	2 217,36	2 660,83	2 660,83
78	Montáž tep. izolácie stropov rovných spodom, prílepenie + ukotvenie	021 Stavby	m2	110,00	6,96	765,60	918,72	918,72
79	Doska Isover TF profi hr. 150mm	021 Stavby	m2	112,20	15,69	1 760,42	2 112,50	2 112,50
80	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	36,93	1,39	51,33	61,60	61,60
81	Montáž kontratlati, rozpätie 80-120 cm	021 Stavby	m2	1 209,17	0,76	918,97	1 102,76	1 102,76
82	Demontáž latovania striech	021 Stavby	m2	1 057,56	0,58	613,39	736,07	736,07
83	Spojovacie a ochranné prostriedky k montáži krovov	021 Stavby	m3	14,78	24,84	367,21	440,65	440,65
84	Obloženie z dosiek OSB skrutk. na zraz hr. dosky 10 mm	021 Stavby	m2	1 358,15	6,99	9 493,46	11 392,15	11 392,15
85	Presun hmôt pre tesárske konštr. v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	274,41	3,28	900,06	1 080,07	1 080,07
86	Podhlady sadr. zaves. oceľ. konštr. v rov. CD, bez tep. izol. GKB 12,5 mm	021 Stavby	m2	116,00	22,36	2 593,76	3 112,51	3 112,51
87	Podhlady sadr. oceľ. konštr. CD, bez tep. izol. GKB 12,5 mm	021 Stavby	m2	62,10	22,36	1 388,56	1 666,27	1 666,27
88	Podhlady sadr. oceľ. konštr. CD, bez tep. izol. GKB 12,5 mm	021 Stavby	m2	18,00	24,35	438,30	525,96	525,96
89	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	44,48	6,76	300,71	360,85	360,85
90	Klampa poplastovaná pl. múrov rš 350	021 Stavby	m	6,88	11,15	76,66	91,99	91,99
91	Klampa poplastovaná oplechovanie potrubia VZT	021 Stavby	m	9,00	12,82	115,38	138,46	138,46
92	Klampa lindab pl. lem. múrov zo segment rš 500	021 Stavby	m	18,00	19,41	349,38	419,26	419,26
93	Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	5,45	1,59	8,66	10,39	10,39
94	Demontáž obloženia podhládov z paluboviek	021 Stavby	m2	168,48	5,76	970,42	1 164,50	1 164,50
95	Montáž a dodávka zábradlia vrátane povrchových úprav	021 Stavby	m	93,38	47,95	4 477,33	5 372,80	5 372,80
96	Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcií	021 Stavby	kg	2 220,00	1,00	2 220,00	2 664,00	2 664,00
97	Oceľové konštrukcie dodávka výroba + povrchové úpravy	021 Stavby	kg	2 331,00	2,10	4 895,10	5 874,12	5 874,12
98	Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcií do 250 kg VZT	021 Stavby	kg	618,30	0,88	544,10	652,92	652,92

99	Ocelové konštrukcie dodávka výroba + povrchové úpravy VZT	021 Stavby	kg	690,13	2,10	1 423,27	1 713,02	1 713,02
100	Úprava ocelových konzol, stôžiaru na syrénu, rebrikov osadených na fasáde	021 Stavby	Súbor	1,00	946,01	946,01	1 135,21	1 135,21
101	Demontáž vzduchotechnických jednotiek a potrubia VZT	021 Stavby	Súbor	1,00	794,97	794,97	953,96	953,96
102	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	170,43	0,79	134,64	161,57	161,57
103	Montáž podláh z dlaždíc keram. reť. hlad.	021 Stavby	m2	90,22	14,41	1 300,07	1 560,08	1 560,08
104	Dlažba keramická protišmyková	021 Stavby	m2	94,73	10,50	994,68	1 193,62	1 193,62
105	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	25,87	3,78	97,79	117,35	117,35
106	Nátery tesárskych konštr. Bochemit plus	021 Stavby	m2	903,15	1,51	1 363,76	1 636,51	1 636,51
107	Maľba zo zmesi tekut. 1 far. dvojnas.	021 Stavby	m2	485,00	1,59	771,15	925,38	925,38
108	Zaskl. streš. konš. sklom bezpečnostným	021 Stavby	m2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
109	Antikorová markíza Kraus s bezpečnostným sklom	021 Stavby	kus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
110	Presun hmôt pre zasklenie v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
111	Demontáž a spätná montážbleskozvodu + revízia	021 Stavby	Súbor	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00
112	Ochranné pospájanie-Cu 4-25mm2 pevné	021 Stavby	m	50,00	1,22	61,00	73,20	73,20
113	Týč záchytná, upevnenie na streš. hrebeň, 3m drevo	021 Stavby	ks	5,00	10,52	52,60	63,12	63,12
114	Týč záchytná, upevnenie na streš. hrebeň, 2m múr	021 Stavby	ks	1,00	3,99	3,99	4,79	4,79
115	Vedenie uzemňovacie FeZn do 120mm2 v zemi	021 Stavby	m	190,00	0,75	142,50	171,00	171,00
116	Vodiče zvodové AlMgSi (FeZn) D8, 10 mm + podpory	021 Stavby	m	690,00	2,42	1 669,80	2 003,76	2 003,76
117	Švorka bleskozvodná do 2 skrutiek	021 Stavby	ks	66,00	2,47	163,02	195,62	195,62
118	Švorka bleskozvodná nad 2 skrutky	021 Stavby	ks	121,00	1,47	177,87	213,44	213,44
119	Ochranný uholník OU s držiakmi	021 Stavby	ks	18,00	7,89	142,02	170,42	170,42
120	Štítok z umel. hmoty - označenie zvodu	021 Stavby	ks	18,00	1,75	31,50	37,80	37,80
121	Montáž vysúvacieho rebrika - budova 10m /na 1 zvode/	021 Stavby	ks	18,00	12,50	225,00	270,00	270,00
122	Tvarovanie montážneho dielu - pomocný zberač	021 Stavby	ks	8,00	2,75	22,00	26,40	26,40
123	Vypracovanie odbornej prehliadky a skúšky s vypracovaním správy	021 Stavby	hod	24,00	9,50	228,00	273,60	273,60
124	Demontáž pôvodného zberného vedenia a zvodov	021 Stavby	hod	40,00	5,80	232,00	278,40	278,40
125	Vytýčenie podzemných vedení inž. sietí	021 Stavby	hod	2,00	12,36	24,72	29,66	29,66
126	Vytýčenie trasy uzemň. vedenia v zastavanom priestore	021 Stavby	km	0,05	25,000	1,25	1,50	1,50
127	Rezanie špár v asfalte, betóne	021 Stavby	m	3,00	2,500	7,50	9,00	9,00
128	Hĺbenie kábelovej rhyhy 35x60cm v zem. tr. 3	021 Stavby	m	33,00	3,100	102,30	122,76	122,76
129	Zásyp kábelovej rhyhy 35x60cm, zem. tr. 3	021 Stavby	m	33,00	1,250	41,25	49,50	49,50
130	Provizórna úprava terénu, zem. tr. 3	021 Stavby	m2	17,00	1,200	20,40	24,48	24,48
131	Vodič AlMgSi D 8 mm (1kg=7,40m)	021 Stavby	kg	94,00	2,210	207,74	249,29	249,29
132	Uzemňovací vodič FeZn D 10 mm (0,62kg/m)	021 Stavby	kg	93,00	1,51	140,43	168,52	168,52
133	Uzemňovacia pásovina FeZn 30x4mm (1 kg/m)	021 Stavby	kg	40,00	1,48	59,20	71,04	71,04
134	Vodič CYA 25mm2 /z/	021 Stavby	m	50,00	3,33	166,50	199,80	199,80
135	Podružný materiál	021 Stavby	%	3,00	5,74	17,22	20,66	20,66
136	Straty /prez/	021 Stavby	%	5,00	5,74	28,69	34,43	34,43
137	Podpera vedenia PV15 na hrebeň	021 Stavby	ks	280,00	0,840	235,20	282,24	282,24
138	Podpera vedenia PV23 na plech. krytinu	021 Stavby	ks	72,00	0,440	321,20	385,44	385,44
139	Podpera vedenia PV17-4 do zateplenia	021 Stavby	ks	72,00	0,740	53,28	63,94	63,94
140	Podpera vedenia PV01 do muriva	021 Stavby	ks	5,00	0,590	2,95	3,54	3,54
141	Švorka spojovacia SS	021 Stavby	ks	50,00	0,380	19,00	22,80	22,80
142	Švorka krížová SK	021 Stavby	ks	49,00	0,660	32,34	38,81	38,81
143	Švorka odkvapová SO	021 Stavby	ks	16,00	0,940	15,04	18,05	18,05
144	Švorka pripojovacia SP1	021 Stavby	ks	10,00	0,700	7,00	8,40	8,40
145	Švorka skúšobná SZ	021 Stavby	ks	18,00	1,140	20,52	24,62	24,62
146	Švorka k zachytávacej tyči SJ 01	021 Stavby	ks	4,00	1,110	4,44	5,33	5,33
147	Zachytávacia tyč bez osadenia JP20	021 Stavby	ks	1,00	9,030	9,03	10,84	10,84
148	Zachytávacia tyč bez osadenia JP30	021 Stavby	ks	5,00	22,140	110,70	132,84	132,84
149	Horný držiak zbernej tyče na krov DJ4h	021 Stavby	ks	5,00	3,410	17,05	20,46	20,46
150	Spodný držiak zbernej tyče na krov DJ4d	021 Stavby	ks	5,00	5,650	28,25	33,90	33,90
151	Horná ochranná striežka OS 04	021 Stavby	ks	5,00	1,660	8,30	9,96	9,96
152	Spodná ochranná striežka OS 07	021 Stavby	ks	5,00	1,650	8,25	9,90	9,90
153	Ochranný uholník OU 1,7m	021 Stavby	ks	18,00	4,300	77,40	92,88	92,88
154	Držiak OU do muriva univerzálny DOU kl 3	021 Stavby	ks	36,00	1,080	38,88	46,66	46,66
155	Švorka uzemňovacia SR03	021 Stavby	ks	38,00	0,870	33,06	39,67	39,67
156	Švorka spojovacia odbočná SR 02	021 Stavby	ks	2,00	0,670	1,34	1,61	1,61
157	Označovací štítok z PH	021 Stavby	ks	18	0,450	8,10	9,72	9,72
158	Prirážka na dopravu	021 Stavby	%	3,6	16,71	60,16	72,19	72,19
159	Prirážka na presun	021 Stavby	%	1	16,71	16,71	20,05	20,05
160	Prirážka PPV	021 Stavby	%	6,00	33,49	200,92	241,10	241,10
161	Trubka el. inštalčná FXP 20 /Univolt/, ul. pevne	021 Stavby	m	250,00	0,900	225,00	270,00	270,00
162	Trubka el. inštalčná FXP 25 /Univolt/, ul. pevne	021 Stavby	m	200,00	0,900	180,00	216,00	216,00
163	Trubka el. inštalčná VRM 20 /Univolt/, ul. pevne	021 Stavby	m	150,00	0,900	135,00	162,00	162,00
164	Trubka el. inštalčná VRM 25 /Univolt/, ul. pevne	021 Stavby	m	80,00	1,050	84,00	100,80	100,80
165	Trubka el. inštalčná VRM 32 /Univolt/, ul. pevne	021 Stavby	m	50,00	1,070	53,50	64,20	64,20
166	Krabica prístrojová typ ASD 70, KPR68	021 Stavby	ks	278,00	0,800	222,40	266,88	266,88
167	Krabica odbočná typ KR68, KR97	021 Stavby	ks	200,00	2,350	470,00	564,00	564,00
168	Škatulová rozvodka plastová typ /6455-11P/	021 Stavby	ks	20,00	4,120	82,40	98,88	98,88
169	Montáž ekvipotenciálnej prípojnice EPS	021 Stavby	ks	3,00	18,820	56,46	67,75	67,75
170	Ukončenie vodiča v rozv. včít. zapojenia, do 2,5mm2	021 Stavby	ks	250,00	0,380	95,00	114,00	114,00
171	Ukončenie vodiča v rozv. včít. zapojenia, do 6mm2	021 Stavby	ks	40,00	0,590	23,60	28,32	28,32
172	Ukončenie vodiča v rozv. včít. zapojenia, do 16mm2	021 Stavby	ks	20,00	0,810	16,20	19,44	19,44
173	Ukončenie vodiča v rozv. včít. zapojenia, do 25mm2	021 Stavby	ks	10,00	1,770	17,70	21,24	21,24
174	Parapetný plastový kanál typ DLP 220/65, Legrand	021 Stavby	m	16,00	10,50	168,00	201,60	201,60
175	Spínač 1-pólový nástenný /rad. 1, 1/0, 1/0So, 1S/	021 Stavby	ks	8,00	2,660	21,28	25,54	25,54
176	Spínač sériový nástenný /rad. 5/	021 Stavby	ks	4,00	4,200	16,80	20,16	20,16
177	Spínač 1-pólový zapustený /rad. 1, 1/0, 1/0So, 1S/	021 Stavby	ks	65,00	1,220	79,30	95,16	95,16
178	Spínač sériový zapustený /rad. 5/	021 Stavby	ks	9,00	1,450	13,05	15,66	15,66
179	Spínač striedavý zapustený /rad. 6, 6+6/	021 Stavby	ks	70,00	1,450	101,50	121,80	121,80
180	Spínač krížový zapustený /rad. 7/	021 Stavby	ks	3,00	1,690	5,07	6,08	6,08
181	Zásuvka domová zapust. 10/16A, 250V, 2P+Z, TV, TP	021 Stavby	ks	131,00	2,780	364,18	437,02	437,02
182	Zásuvka chránená nástenná 2P+PE, 10/16A, IP55	021 Stavby	ks	20,00	4,080	81,60	97,92	97,92
183	Zásuvka mot. nástenná 3P+N+PE, 400V 16A, IP65	021 Stavby	ks	1,00	4,130	4,13	4,96	4,96
184	Spínač vačkový 3-pólový nástenný 16A, 400V	021 Stavby	ks	6,00	6,850	41,10	49,32	49,32
185	Spínač vačkový 3-pólový nástenný 32A, 400V	021 Stavby	ks	2,00	6,850	13,70	16,44	16,44
186	Spínač vačkový 3-pólový nástenný 63A, 400V	021 Stavby	ks	1,00	9,140	9,14	10,97	10,97
187	Havarijná STOP-tlačidlo v skriní	021 Stavby	ks	4,00	3,850	15,40	18,48	18,48

188	Montáž rozvádzača do 100kg	021 Stavby	ks	5,00	12 750	63,75	76,50	76,50
189	Montáž rozvádzača do 200kg - delená skriňa	021 Stavby	ks	2,00	50,200	100,40	120,48	120,48
190	Montáž - svetidlo lineárne žiariv. interier. stropné 1x28W, 2x28W	021 Stavby	ks	124,00	8,700	1 078,80	1 294,56	1 294,56
191	Montáž - svetidlo žiariv. priem. uzavreté 1x28W, 2x28W	021 Stavby	ks	32,00	6,710	214,72	257,66	257,66
192	Montáž - svetidlo žiariv. interier. stropné, nástenné	021 Stavby	ks	44,00	3,840	168,96	202,75	202,75
193	Montáž - svetidlo vonkajšie IP54	021 Stavby	ks	8,00	11,470	91,76	110,11	110,11
194	Montáž - svetidlo žiariv. interier. nástenné núdzové 11W	021 Stavby	ks	18,00	4,190	75,42	90,50	90,50
195	Ochranné pospájanie-Cu 4-25mm2 pevné	021 Stavby	m	370,00	0,870	321,90	386,28	386,28
196	Silový kábel CYKY-O 2x1,5 mm2 ul. pevne	021 Stavby	m	350,00	0,810	283,50	340,20	340,20
197	Silový kábel CYKY-O 3x1,5 mm2 ul. pevne	021 Stavby	m	600,00	0,810	486,00	583,20	583,20
198	Silový kábel CYKY-J 4x1,5 mm2 ul. pevne	021 Stavby	m	100,00	0,810	81,00	97,20	97,20
199	Silový kábel CYKY-J 3x1,5 mm2 ul. pevne	021 Stavby	m	1 900,00	0,810	1 539,00	1 846,80	1 846,80
200	Silový kábel CYKY-J 3x2,5 mm2 ul. pevne	021 Stavby	m	2 260,00	0,810	1 830,60	2 196,72	2 196,72
201	Silový kábel CYKY-J 5x2,5 mm2 ul. pevne	021 Stavby	m	250,00	0,810	202,50	243,00	243,00
202	Silový kábel CYKY-J 5x4 mm2 ul. pevne	021 Stavby	m	150,00	0,860	129,00	154,80	154,80
203	Silový kábel CYKY-J 5x6 mm2 ul. pevne	021 Stavby	m	100,00	1,080	108,00	129,60	129,60
204	Silový kábel CYKY-J 5x10mm2 ul. pevne	021 Stavby	m	110,00	1,080	118,80	142,56	142,56
205	Silový kábel CYKY-J 5x16mm2 ul. pevne	021 Stavby	m	50,00	1,080	54,00	64,80	64,80
206	Silový kábel CYKY-J 5x25mm2 ul. pevne	021 Stavby	m	20,00	1,287	25,74	30,89	30,89
207	Vodič SEKU 2x0,8 ul. pevne	021 Stavby	m	50,00	0,920	46,00	55,20	55,20
208	Slaboproudový vodič SOLARIX FTP cat.6	021 Stavby	m	250,00	0,920	230,00	276,00	276,00
209	Svorka na potrubie Bernard Cu-pás	021 Stavby	ks	20,00	2,690	53,80	64,56	64,56
210	Vypracovanie odbornej prehliadky a skúšky s vypracovaním správy	021 Stavby	hod	80,00	16,000	1 280,00	1 536,00	1 536,00
211	Sekanie drážok a prestupov v murive a podlahovom betóne	021 Stavby	hod	120,00	12,500	1 500,00	1 800,00	1 800,00
212	Požiarna utesnenie prestupov stavebných konštrukcií	021 Stavby	hod	16,00	12,500	200,00	240,00	240,00
213	Demontáž pôvodnej elektroinštalácie	021 Stavby	hod	240,00	10,300	2 472,00	2 966,40	2 966,40
214	Silový kábel CYKY-O 2x1,5 mm2	021 Stavby	m	350,00	0,920	322,00	386,40	386,40
215	Silový kábel CYKY-O 3x1,5 mm2	021 Stavby	m	600,00	0,350	210,00	252,00	252,00
216	Silový kábel CYKY-O 4x1,5 mm2	021 Stavby	m	100,00	0,600	60,00	72,00	72,00
217	Silový kábel CYKY-J 3x1,5 mm2	021 Stavby	m	1 900,00	0,390	741,00	889,20	889,20
218	Silový kábel CYKY-J 3x2,5 mm2	021 Stavby	m	2 260,00	1,650	3 729,00	4 474,80	4 474,80
219	Silový kábel CYKY-J 5x2,5 mm2	021 Stavby	m	250,00	1,000	250,00	300,00	300,00
220	Silový kábel CYKY-J 5x4mm2	021 Stavby	m	150,00	1,640	246,00	295,20	295,20
221	Silový kábel CYKY-J 5x6mm2	021 Stavby	m	100,00	2,310	231,00	277,20	277,20
222	Silový kábel CYKY-J 5x10mm2	021 Stavby	m	110,00	3,920	431,20	517,44	517,44
223	Silový kábel CYKY-J 5x16mm2	021 Stavby	m	50,00	6,210	310,50	372,60	372,60
224	Silový kábel CYKY-J 5x25mm2	021 Stavby	m	20,00	10,420	208,40	250,08	250,08
225	Silový vodič CY 4 mm2 /zelenožltý/	021 Stavby	m	200,00	0,320	64,00	76,80	76,80
226	Silový vodič CY 6 mm2 /zelenožltý/	021 Stavby	m	250,00	0,510	127,50	153,00	153,00
227	Silový vodič CY 25 mm2 /zelenožltý/	021 Stavby	m	20,00	2,850	57,00	68,40	68,40
228	Vodič SEKU 2x0,8	021 Stavby	m	50,00	0,350	17,50	21,00	21,00
229	Slaboproudový vodič SOLARIX FTP cat.6	021 Stavby	m	250,00	0,440	110,00	132,00	132,00
230	Plastová trubka ohýbná svetlošedá PVC typ: FXP 20 IEC	021 Stavby	m	250,00	0,3	75,00	90,00	90,00
231	Plastová trubka tuhá svetlošedá PVC typ: FXP 25 IEC	021 Stavby	m	200,00	0,44	88,00	105,60	105,60
232	Plastová trubka tuhá svetlošedá PVC typ: VRM 20 IEC	021 Stavby	m	150,00	0,33	49,50	59,40	59,40
233	Plastová trubka tuhá svetlošedá PVC typ: VPRM 25 IEC	021 Stavby	m	80,00	0,46	36,80	44,16	44,16
234	Plastová trubka tuhá svetlošedá PVC typ: VPRM 32 IEC	021 Stavby	m	50,00	0,46	23,00	27,60	27,60
235	Inštalčný kanál 3-komorový DLP 220x65 /LE 104 59/ - biely - 2m	021 Stavby	ks	8,00	16,640	133,12	159,74	159,74
236	Ohýbný kryt /LE 105 21/ - 2m	021 Stavby	ks	8,00	2,600	20,80	24,96	24,96
237	Rozdeľovacia priehradka /LE 104 73/ - 2m	021 Stavby	ks	8,00	3,410	27,28	32,74	32,74
238	Spojka kanála DLP /LE 106 91/	021 Stavby	ks	7,00	0,600	4,20	5,04	5,04
239	Spojka krytu kanála DLP /LE 108 01/	021 Stavby	ks	7,00	0,990	6,93	8,32	8,32
240	Záslepka na pravý alebo ľavý koniec /LE 107 08/	021 Stavby	ks	2,00	2,360	4,72	5,66	5,66
241	Spona na uchytenie káblov /LE 106 82/	021 Stavby	ks	40,00	0,360	14,40	17,28	17,28
242	Protipožiarna utesnenie káblov INTUMEX PS	021 Stavby	ks	5,00	5,200	26,00	31,20	31,20
243	Podružný materiál:	021 Stavby	%	3,00	76,25	228,75	274,50	274,50
244	Straty /prerez/:	021 Stavby	%	5,00	76,25	381,24	457,49	457,49
245	Svetidlo Grenlux ORI LED T8	021 Stavby	ks	107,00	35,20	3 766,40	4 519,68	4 519,68
246	Svetidlo Beghler 1x28W	021 Stavby	ks	17,00	28,14	478,38	574,06	574,06
247	Svetidlo LED LT10-01510 IP 65	021 Stavby	ks	27,00	27,54	743,58	892,30	892,30
248	Svetidlo LED LT 10-01210 36W IP65	021 Stavby	ks	5,00	23,12	115,60	138,72	138,72
249	Svetidlo Beghler 1 x18W	021 Stavby	ks	16,00	25,78	412,48	494,98	494,98
250	Svetidlo Beghler 2 x 18W	021 Stavby	ks	12,00	28,52	342,24	410,69	410,69
251	Svetidlo Beghler 1x 28 W	021 Stavby	ks	13,00	20,32	264,16	316,99	316,99
252	Svetidlo žiariv. nástenné typ FLORA 2 E-15DU12/125, EVG, 18W, IP43	021 Stavby	ks	3,00	61,420	184,26	221,11	221,11
253	Svetidlo žiariv. vonkajšie nástenné E27, max.60W, IP54 (HL909)	021 Stavby	ks	2,00	6,110	12,22	14,66	14,66
254	Svetidlo senzorové vonkajšie E27, max.100W, IP44 (STEINEL L 535 S)	021 Stavby	ks	6,00	28,620	171,72	206,06	206,06
255	Svetidlo žiarivkové núdzové /NM/ typ TMT LUX 11W	021 Stavby	ks	18,00	36,230	652,14	782,57	782,57
256	Žiarivka TL5- 28/840 - 28W	021 Stavby	ks	290,00	2,450	710,50	852,60	852,60
257	Kompaktná žiarivka E27/18W	021 Stavby	ks	40,00	4,040	161,60	193,92	193,92
258	Kompaktná žiarivka E27/23W	021 Stavby	ks	13,00	6,410	83,33	100,00	100,00
259	Spínač 1-pólový rad.1, zapustený IP20 /LE 7744 01/ - Valena	021 Stavby	ks	29,00	3,580	103,82	124,58	124,58
260	Spínač 1-pólový rad.1, zapustený IP44 /LE 7742 01/ - Valena	021 Stavby	ks	10,00	5,140	51,40	61,68	61,68
261	Spínač 1-pólový rad.1, nástenný IP55, Legrand Plexo /697 11/	021 Stavby	ks	8,00	4,420	35,36	42,43	42,43
262	Spínač sériový rad 5, zapustený IP20 /LE 7744 05/ - Valena	021 Stavby	ks	9,00	4,810	43,29	51,95	51,95
263	Spínač sériový rad 5, nástenný IP55 /LE 679 15/ - Plexo	021 Stavby	ks	4,00	6,420	25,68	30,82	30,82
264	Spínač striedavý rad 6, zapustený IP20 /LE 7744 06/ - Valena	021 Stavby	ks	36,00	3,810	137,16	164,59	164,59
265	Spínač striedavý rad 6, zapustený IP44 /LE 7742 06/ - Valena	021 Stavby	ks	12,00	5,770	69,24	83,09	83,09

266	Spínač dvojité sriedavý rad 6+6, zapustený IP20 /LE 7744 08/ - Valena	021 Stavby	ks	22,00	5,620	123,64	148,37	148,37
267	Spínač krížový rad.7, zapustený IP20 /LE 7744 07/ - Valena	021 Stavby	ks	2,00	5,650	11,30	13,56	13,56
268	Spínač krížový rad.7, zapustený IP44 /LE 7700 97/ - Valena	021 Stavby	ks	1,00	7,578	7,58	9,10	9,10
269	TI. spínač zapínací rad. 1/0, zapustený IP20 /LE 7744 11/ - Valena	021 Stavby	ks	26,00	3,880	100,88	121,06	121,06
270	Zásuvka domová zapustená 2P+PE, 10/16A, IP20 /LE 7743 96/	021 Stavby	ks	109,00	3,260	355,34	426,41	426,41
271	Zásuvka domová zapustená 2P+PE, 10/16A, IP44 /LE 7742 21/	021 Stavby	ks	13,00	7,710	100,23	120,28	120,28
272	Zásuvka nástenná 2P+PE, 10/16A, IP55 - Legrand Plexo /697 31/	021 Stavby	ks	20,00	4,610	92,20	110,64	110,64
273	Zásuvka dvojité RJ45 + RJ11 typ /LE 770080/ - Valena	021 Stavby	ks	9,00	14,340	129,06	154,87	154,87
274	Zásuvka mot. nástenná typ IZS 1653, 3P+N+PE, 400V, 16A, IP65	021 Stavby	ks	1,00	4,380	4,38	5,26	5,26
275	Rámik jednoduchý /LE 774451/ - Valena	021 Stavby	ks	185,00	0,750	138,75	166,50	166,50
276	Rámik 2-násobný vodorovný /LE 774452/ - Valena	021 Stavby	ks	27,00	1,560	42,12	50,54	50,54
277	Rámik 3-násobný vodorovný /LE 774453/ - Valena	021 Stavby	ks	3,00	2,380	7,14	8,57	8,57
278	Rámik 5-násobný vodorovný /LE 774455/ - Valena	021 Stavby	ks	6,00	6,110	36,66	43,99	43,99
279	Spínač vačkový 3-pólový nástenný typ S16JP, 16A, 400V, IP65	021 Stavby	ks	6,00	22,560	135,36	162,43	162,43
280	Spínač vačkový 3-pólový nástenný typ S32JP, 32A, 400V, IP65	021 Stavby	ks	2,00	28,140	56,28	67,54	67,54
281	Spínač vačkový 3-pólový nástenný typ S63JP, 63A, 400V, IP65	021 Stavby	ks	1,00	31,165	31,17	37,40	37,40
282	Ekvipotenciálna prípojnice DEHN EP K12	021 Stavby	ks	3,00	13,540	40,62	48,74	48,74
283	Krabička prístrojová typ ASD 70 /Univolt/	021 Stavby	ks	278,00	0,530	147,34	176,81	176,81
284	Krabička odbočná typ KR68	021 Stavby	ks	160,00	1,140	182,40	218,88	218,88
285	Krabička odbočná typ KR97	021 Stavby	ks	40,00	0,790	31,60	37,92	37,92
286	Škatulová rozvodka plastová typ 6455-11P ACIDUR	021 Stavby	ks	20,00	4,290	85,80	102,96	102,96
287	Núdzové STOP - tlačidlo typ (LE 766 02) NO+NC	021 Stavby	ks	4,00	25,690	102,76	123,31	123,31
288	Plastová krabička pre STOP-tlačidlo s dvierkami /LE6019 74/	021 Stavby	ks	4,00	16,010	64,04	76,85	76,85
289	Svorka zemniaca potrubná typ ZSA 16	021 Stavby	ks	20,00	4,090	81,80	98,16	98,16
290	Podružný materiál:	021 Stavby	%	3,00	106,73	320,19	384,23	384,23
291	Hlavný rozvádzač RHE	021 Stavby	ks	1,00	2 250,00	2 250,00	2 700,00	2 700,00
292	Rozvádzač RS1	021 Stavby	ks	1,00	700,00	700,00	840,00	840,00
293	Rozvádzač RS2	021 Stavby	ks	1,00	700,00	700,00	840,00	840,00
294	Rozvádzač RS3	021 Stavby	ks	1,00	906,32	906,32	1 087,58	1 087,58
295	Rozvádzač RS4	021 Stavby	ks	1,00	906,32	906,32	1 087,58	1 087,58
296	Rozvádzač RK	021 Stavby	ks	1,00	790,00	790,00	948,00	948,00
297	Prirážka na dopravu	021 Stavby	%	3,60	254,81	917,30	1 100,76	1 100,76
298	Prirážka na presun	021 Stavby	%	1,00	254,81	254,81	305,77	305,77
299	Prirážka PPV	021 Stavby	%	6,00	153,51	921,07	1 105,28	1 105,28
300	Demontáž armatúry závitovej s dvomi závitmi do G 3/4, - 0,00053t	021 Stavby	ks	6,00	0,65	3,87	4,64	4,64
301	Demontáž potrubia zvarovaného z ocelových rúrok závitových do DN 25, -0,00215t	021 Stavby	m	16,00	0,85	13,60	16,32	16,32
302	Prípojka k plynomeru spojená na závit bez obchádzky G 6/4	021 Stavby	súb.	2,00	150,00	300,00	360,00	360,00
303	Prípojka k plynomeru zvarená, rozpietka prípojky G 6/4	021 Stavby	súb.	1,00	11,50	11,50	13,80	13,80
304	Prípojka plynovodná z ocelových rúrok závitových čiernych spájaných na závit DN 15	021 Stavby	súb.	3,00	50,45	151,35	181,62	181,62
305	Oprava plynovodného potrubia odvzdušnenie a napustenie potrubia	021 Stavby	m	14,00	0,79	11,06	13,27	13,27
306	Oprava plynovodného potrubia neúradná tlaková skúška doterajšieho potrubia	021 Stavby	ks	1,00	6,88	6,88	8,26	8,26
307	Oprava plynovodného potrubia navarenie odbočky na potrubie DN 15	021 Stavby	ks	3,00	4,65	13,95	16,74	16,74
308	Spatná montáž tlakomera	021 Stavby	súb.	1,00	8,55	8,55	10,26	10,26
309	Montáž armatúry závit s jedným závitom, kohútik hadicový a iné plynovodné armatúry G 1/2	021 Stavby	súb.	3,00	2,65	7,95	9,54	9,54
310	Kohút pre plynovú inštaláciu priamy s nátrubkom K 800 1/2"	021 Stavby	ks	3,00	3,66	10,98	13,18	13,18
311	Montáž guľ. uzáveru DN50	021 Stavby	ks	1,00	6,11	6,11	7,33	7,33
312	Guľový kohút 50 - pákový - systém pre rozvod plynu	021 Stavby	ks	1,00	27,45	27,45	32,94	32,94
313	Kontrola zvarov	021 Stavby	ks	2,00	49,12	98,24	117,89	117,89
314	Revízia nového rozvodu	021 Stavby	ks	1,00	100,00	100,00	120,00	120,00
315	Montáž plynomera s odvzdušnením a odskúšaním PS-30	021 Stavby	ks	1,00	9,00	9,00	10,80	10,80
316	Presun hmôt pre vnútorný plynovod v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,50	15,20	7,60	9,12	9,12
317	Montáž prírubového spoja DN 50	021 Stavby	ks	2,00	7,65	15,30	18,36	18,36
318	Príruba privarovacia plochá PN 1,6 Mpa DN 50	021 Stavby	ks	2,00	6,31	12,62	15,14	15,14
319	Tlakomer deformačný kruhový B 0-10 MPa č.03313 priem. 160	021 Stavby	ks	1,00	32,65	32,65	39,18	39,18
320	Prípojka tlakomera s metrickým závitom DN 15	021 Stavby	ks	1,00	2,88	2,88	3,46	3,46
321	Nátery kov.stav doplnk.konstr. syntet. na vzduchu schnúce dvojnás. 1x email a tmelením - 105µm	021 Stavby	m2	2,00	6,70	13,40	16,08	16,08
322	Nátery kov.stav doplnk.konstr. syntetické na vzduchu schnúce základný - 35µm	021 Stavby	m2	2,00	2,18	4,36	5,23	5,23
323	Nátery kov.potr.a armatúr syntet. potrubie do DN 50 mm dvojnás. 1x email a základný náter - 140µm	021 Stavby	m	14,00	1,85	25,90	31,08	31,08
324	Nátery kov.potr.a armatúr syntetické potrubie do DN 50 mm základné - 35µm	021 Stavby	m	14,00	0,44	6,16	7,39	7,39
325	kompletná rekuperačná jednotka napr. ATREA DUPLEX 5400 Basic prívod vzduchu:tlmiaca manžeta, uzatváracia klapka so servom, prívodný filter G4, doskový rekuperátor s účinnosťou 54%, by-pass klapka, vodný ohrievač, Quk=25,76 kW, vrátane 4-cestného zmiešavacieho uzlu, prívodný ventilátor, V=4650 m3/h, 300 Pa, Nel.:2,5kW/400V, tlmiaca manžeta, odvod vzduchu:tlmiaca manžeta, uzatváracia klapka so servom, odvodný filter G4, odvodný ventilátor, V=4950 m3/h, 400 Pa, Nel.:2,5kW/400V, tlmiaca manžeta MaR	021 Stavby	ks	I	10 714,48	10 714,48	12 857,38	12 857,38

326	nasávacia protidažďová žalúzia s ochranným sitom PZ AL 630x1000 S	021 Stavby	ks	1	160,52	160,52	192,62	192,62
327	výfuková tvarovka s ochranným sitom 500x500	021 Stavby	ks	1	147,32	147,32	176,78	176,78
328	tlmič hluku THP 20-900x500-3, dl. 1000	021 Stavby	ks	8	288,10	2 304,80	2 765,76	2 765,76
329	požiarna klapka PKI-EI90-560x450-ZV	021 Stavby	ks	4	210,41	841,64	1 009,97	1 009,97
330	odsávací zákryt nerezový s tukovými filtrami a osvetlením 2400x1900	021 Stavby	ks	1	2 213,31	2 213,31	2 655,97	2 655,97
331	odsávací zákryt nerezový s tukovými filtrami a osvetlením 2600x1200	021 Stavby	ks	1	1 795,63	1 795,63	2 154,76	2 154,76
332	odvodná výustka NOVA-A-1-300x200-R1	021 Stavby	ks	3	23,86	71,58	85,90	85,90
333	odvodná výustka NOVA-A-1-200x150-R1	021 Stavby	ks	6	21,45	128,70	154,44	154,44
334	prívodná výustka NOVA-A-2-800x200-R1	021 Stavby	ks	9	58,08	522,72	627,26	627,26
335	prívodná výustka NOVA-A-2-400x200-R1	021 Stavby	ks	2	39,12	78,24	93,89	93,89
336	prívodná výustka NOVA-A-2-300x150-R1	021 Stavby	ks	6	31,16	186,96	224,35	224,35
337	regulačná klapka ručná RK 250x250	021 Stavby	ks	4	52,26	209,04	250,85	250,85
338	štvorhranné potrubie z predizolovaných PIR panelov hr. 30 mm, vonkajšia hliníková fólia 200µm	021 Stavby	m2	48	44,18	2 120,64	2 544,77	2 544,77
339	štvorhranné potrubie z predizolovaných PIR panelov hr. 20 mm, vonkajšia hliníková fólia 80µm	021 Stavby	m2	155	35,73	5 538,15	6 645,78	6 645,78
340	štvorhranné potrubie z predizolovaných PIR panelov hr. 20 mm, vonkajšia hliníková fólia 80µm tmelené	021 Stavby	m2	138	39,15	5 402,70	6 483,24	6 483,24
341	Montážny, tesniaci, závesný a spojovací materiál	021 Stavby	kpl	1	200,00	200,00	240,00	240,00
342	vnútorná podstropná klimatizačná jednotka Qch=6,0 kW napr. DAIKIN FH060C, IR ovládač	021 Stavby	ks	1,00	2 382,22	2 382,22	2 858,66	2 858,66
343	vnútorná nástenná klimatizačná jednotka Qch=2,5 kW napr. DAIKIN FTXS25K, IR ovládač	021 Stavby	ks	1,00	502,23	502,23	602,68	602,68
344	vonkajšia multisplit klimatizačná jednotka Qch=8,0 kW, napr. DAIKIN 4MXS80E, Nel.: 2,6 kW/230V	021 Stavby	ks	1,00	3 229,31	3 229,31	3 875,17	3 875,17
345	konzola pod vonkajšiu jednotku	021 Stavby	ks	1,00	56,00	56,00	67,20	67,20
346	2x medené potrubie, kaučuková izolácia, komunikačný kábel	021 Stavby	m	30,00	25,00	750,00	900,00	900,00
347	Montážny, tesniaci, závesný a spojovací materiál	021 Stavby	kpl	1,00	36,00	36,00	43,20	43,20
348	kompaktná rekuperačná jednotka napr. ATREA DUPLEX 1500 Multi-N. Zariadenie bude umiestnené na streche objektu prívod vzduchu: nasávacia tvarovka, uzatváracia klapka so servom prívodný filter F7 doskový rekuperátor s účinnosťou 90%, by-pass klapka prívodný ventilátor, V=1500 m3/h, 300 Pa, Nel.: 0,78kW/230V tlmiaca manžeta odvod vzduchu: tlmiaca manžeta, uzatváracia klapka so servom odvodný filter F7 odvodný ventilátor, V=1500 m3/h, 300 Pa, Nel.: 0,78kW/230V výfuková tvarovka MaR	021 Stavby	ks	1,00	9 875,69	9 875,69	11 850,83	11 850,83
349	externý vodný ohrievač TPO 2000 3, Quk=2,78 kW, vrátane 4-cestného zmiešavacieho uzlu	021 Stavby	ks	1,00	1 269,48	1 269,48	1 523,38	1 523,38
350	požiarna klapka PKI-EI90-400x200-ZV	021 Stavby	ks	2,00	218,50	437,00	524,40	524,40
351	tlmič hluku THP 10-500x250-3, dl. 1000	021 Stavby	ks	4,00	132,10	528,40	634,08	634,08
352	odvodná výustka NOVA-A-1-400x100-R1	021 Stavby	ks	9,00	24,86	223,74	268,49	268,49
353	prívodná výustka NOVA-A-2-400x100-R1	021 Stavby	ks	10,00	32,78	327,80	393,36	393,36
354	stenová mriežka NOVA-L-2-4-300x300-12,5	021 Stavby	ks	12,00	30,07	360,84	433,01	433,01
355	strešný izolovaný prechod 400x200, dl. 1 m	021 Stavby	ks	2,00	115,00	230,00	276,00	276,00
356	štvorhranné potrubie z predizolovaných PIR panelov hr. 30 mm, vonkajšia hliníková fólia 200µm	021 Stavby	m2	11,00	44,18	485,98	583,18	583,18
357	štvorhranné potrubie z pozinkovaného plechu rovné rúry	021 Stavby	m2	56,00	22,71	1 271,76	1 526,11	1 526,11
358	štvorhranné potrubie z pozinkovaného plechu tvarovky	021 Stavby	m2	27,00	57,64	1 556,28	1 867,54	1 867,54
359	kaučuková izolácia hr. 25 mm s al. polepom	021 Stavby	m2	12,00	26,13	313,56	376,27	376,27
360	Montážny, tesniaci, závesný a spojovací materiál	021 Stavby	kpl	1,00	200,00	200,00	240,00	240,00
361	kompaktná rekuperačná jednotka napr. ATREA DUPLEX 1500 Multi-N. Zariadenie bude umiestnené na streche objektu prívod vzduchu: nasávacia tvarovka, uzatváracia klapka so servom prívodný filter F7 doskový rekuperátor s účinnosťou 90%, by-pass klapka prívodný prívodný ventilátor, V=1500 m3/h, 300 Pa, Nel.: 0,78kW/230V tlmiaca manžeta odvod vzduchu: tlmiaca manžeta, uzatváracia klapka so servom odvodný filter F7 odvodný ventilátor, V=1500 m3/h, 300 Pa, Nel.: 0,78kW/230V výfuková tvarovka MaR	021 Stavby	ks	1,00	9 875,69	9 875,69	11 850,83	11 850,83
362	externý vodný ohrievač TPO 2000 3, Quk=2,78 kW, vrátane 4-cestného zmiešavacieho uzlu	021 Stavby	ks	1,00	1 269,48	1 269,48	1 523,38	1 523,38
363	požiarna klapka PKI-EI90-400x200-ZV	021 Stavby	ks	2,00	218,50	437,00	524,40	524,40
364	tlmič hluku THP 10-500x250-3, dl. 1000	021 Stavby	ks	4,00	132,10	528,40	634,08	634,08
365	odvodná výustka NOVA-A-1-400x100-R1	021 Stavby	ks	13,00	24,86	323,18	387,82	387,82
366	prívodná výustka NOVA-A-2-400x100-R1	021 Stavby	ks	10,00	32,78	327,80	393,36	393,36
367	stenová mriežka NOVA-L-2-4-300x300-12,5	021 Stavby	ks	14,00	30,07	420,98	505,18	505,18
368	strešný izolovaný prechod 400x200, dl. 1 m	021 Stavby	ks	2,00	115,00	230,00	276,00	276,00
369	štvorhranné potrubie z predizolovaných PIR panelov hr. 30 mm, vonkajšia hliníková fólia 200µm	021 Stavby	m2	11,00	44,18	485,98	583,18	583,18
370	štvorhranné potrubie z pozinkovaného plechu rovné rúry	021 Stavby	m2	71,00	22,71	1 612,41	1 934,89	1 934,89
371	štvorhranné potrubie z pozinkovaného plechu tvarovky	021 Stavby	m2	35,00	57,64	2 017,40	2 420,88	2 420,88
372	kaučuková izolácia hr. 25 mm s al. polepom	021 Stavby	m2	12,00	26,13	313,56	376,27	376,27
373	Montážny, tesniaci, závesný a spojovací materiál	021 Stavby	kpl	1,00	200,00	200,00	240,00	240,00
374	Demontáž existujúcej vzduchotechniky	021 Stavby	kpl	1,00	397,38	397,38	476,86	476,86
375	Oživenie, zaregulovanie a komplexné skúšky	021 Stavby	kpl	1,00	500,00	500,00	600,00	600,00
376	Realizačný projekt	021 Stavby	kpl	1,00	300,00	300,00	360,00	360,00
377	Vertikálny presun hmôt	021 Stavby	kpl	1,00	150,00	150,00	180,00	180,00
378	Doprava	021 Stavby	kpl	1,00	200,00	200,00	240,00	240,00
379	kompaktná rekuperačná jednotka napr. ATREA DUPLEX 1500 Multi-N. Zariadenie bude umiestnené na streche objektu prívod vzduchu: nasávacia tvarovka, uzatváracia klapka so servom prívodný filter F7 doskový rekuperátor s účinnosťou 90%, by-pass klapka prívodný prívodný ventilátor, V=1500 m3/h, 300 Pa, Nel.: 0,78kW/230V tlmiaca manžeta odvod vzduchu: tlmiaca manžeta, uzatváracia klapka so servom odvodný filter F7 odvodný ventilátor, V=1500 m3/h, 300 Pa, Nel.: 0,78kW/230V výfuková tvarovka MaR	021 Stavby	ks	1,00	9 895,69	9 895,69	11 874,83	11 874,83
380	externý vodný ohrievač TPO 2000 3, Quk=2,78 kW, vrátane 4-cestného zmiešavacieho uzlu	021 Stavby	ks	1,00	1 269,48	1 269,48	1 523,38	1 523,38
381	požiarna klapka PKI-EI90-400x200-ZV	021 Stavby	ks	2,00	218,50	437,00	524,40	524,40

382	tlmič hluku THP 10-500x250-3, dl. 1000	021 Stavby	ks	4,00	132,10	528,40	634,08	634,08
383	odvodná výústka NOVA-A-1-400x100-R1	021 Stavby	ks	10,00	24,86	248,60	298,32	298,32
384	prírodná výústka NOVA-A-2-400x100-R1	021 Stavby	ks	10,00	32,78	327,80	393,36	393,36
385	stenová mriežka NOVA-L-2-4-300x300-12,5	021 Stavby	ks	12,00	30,07	360,84	433,01	433,01
386	strešný izolovaný prechod 400x200, dl. 1 m	021 Stavby	ks	2,00	115,00	230,00	276,00	276,00
387	štvorhranné potrubie z predizolovaných PIR panelov hr. 30 mm, vonkajšia hliníková fólia 200µm	021 Stavby	m2	11,00	44,18	485,98	583,18	583,18
388	štvorhranné potrubie z pozinkovaného plechu rovné rúry	021 Stavby	m2	56,00	22,71	1 271,76	1 526,11	1 526,11
389	štvorhranné potrubie z pozinkovaného plechu tvarovky	021 Stavby	m2	27,00	57,64	1 556,28	1 867,54	1 867,54
390	kaučuková izolácia hr. 25 mm s al. polepom	021 Stavby	m2	12,00	26,33	315,96	379,15	379,15
391	Montážny, tesniaci, závesný a spojovací materiál	021 Stavby	kpl	1,00	200,00	200,00	240,00	240,00
392	Výkop jamy a rýhy v obmedzenom priestore horn. tr.4 ručne	021 Stavby	m3	0,60	35,50	21,30	25,56	25,56
393	Búranie tehlového a zmiešaného muriva, MV,MVC,vo výkopávkach	021 Stavby	m3	0,30	60,00	18,00	21,60	21,60
394	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	021 Stavby	m3	0,40	1,50	0,60	0,72	0,72
395	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	021 Stavby	m3	0,40	6,50	2,60	3,12	3,12
396	Zásyp sypaninou v uzavretých priestoroch s urovnáním povrchu zásypu	021 Stavby	m3	0,20	10,85	2,17	2,60	2,60
397	Kamenivo ťažené drobné 2-4 b	021 Stavby	t	0,20	14,50	2,90	3,48	3,48
398	Rigol so zatretým povrchom z betónu tr. C 8/10 hrúbky do 150 mm	021 Stavby	m2	0,50	18,20	9,10	10,92	10,92
399	Podklad z prostého betónu tr. B 7, 5 hr. 80 mm	021 Stavby	m2	1,50	7,25	10,88	13,05	13,05
400	Vyspravenie podlahy po betónaní	021 Stavby	m2	0,40	9,90	3,96	4,75	4,75
401	Búranie podlahy pre šachtíčku, -0,43200t	021 Stavby	m2	0,50	2,50	1,25	1,50	1,50
402	Vybúranie kanalizačného potrubia DN do 200 mm, -0,06300t	021 Stavby	m	1,00	4,10	4,10	4,92	4,92
403	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 50 mm a š. do 150 mm, -0,01300t	021 Stavby	m	20,00	2,32	46,40	55,68	55,68
404	Vodorovná doprava sutiny po suchu s naložením a so zložením na vzdialenosť do 50 m	021 Stavby	t	0,20	6,54	1,31	1,57	1,57
405	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	021 Stavby	t	0,20	6,50	1,30	1,56	1,56
406	Oprava odpadového potrubia latínového vsadenie odbočky do potrubia DN 100	021 Stavby	ks	1,00	50,65	50,65	60,78	60,78
407	Oprava odpadového potrubia latínového prepojenie doterajšieho potrubia DN 50	021 Stavby	ks	1,00	8,23	8,23	9,88	9,88
408	Oprava odpadového potrubia novodurového vsadenie odbočky do potrubia do D 40	021 Stavby	ks	1,00	6,24	6,24	7,49	7,49
409	Potrubie z PVC - U odpadné pripájacie D 40x1, 8	021 Stavby	m	20,00	7,12	142,40	170,88	170,88
410	Prečistenie zvislých odpadov v jednom podlaží do DN 200	021 Stavby	ks	8,00	5,20	41,60	49,92	49,92
411	Montáž čerpadla vodovodného ponorného na pitnú vodu, bez potrubia a príslušenstva	021 Stavby	ks	1,00	83,00	83,00	99,60	99,60
412	Čerpadlo kalové ponorné 65-KDFU-130-10-a003	021 Stavby	ks	1,00	1 054,00	1 054,00	1 264,80	1 264,80
413	Montáž podlahových konštrukcií montáž mriežky	021 Stavby	ks	1,00	6,80	6,80	8,16	8,16
414	Mriežka do podlahy	021 Stavby	ks	1,00	21,85	21,85	26,22	26,22
415	Zamurovanie otvoru s plochou do 4m2 v murive (bez nosného materiálu) nadzákladného nepálenými tvárnicami hr. do 300mm	021 Stavby	m3	1,50	135,23	202,85	243,41	243,41
416	Betón nadzákladových múrov, železový (bez výstuže) tr.C 8/10	021 Stavby	m3	0,50	96,12	48,06	57,67	57,67
417	Debnenie stropu, zabudované s plechom vlnitým lesklým, výšky vln do 50 mm hr. 0,8 mm	021 Stavby	m2	2,00	12,89	25,78	30,93	30,93
418	Vybúranie otvorov v murive z tvárci veľ. plochy do 1 m2 hr.do 100 mm, -0,11700t	021 Stavby	m2	1,50	3,26	4,89	5,87	5,87
419	Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 30 mm do stropov - železobetónových -0,00002t	021 Stavby	cm	240,00	0,82	196,80	236,16	236,16
420	Vyrežanie rýh frézovaním v podlahe z betónu v priestore priľahlom k stropnej konštrukcii hĺbky 5 cm, šírky 5 cm - 0,00176t	021 Stavby	m	10,00	4,86	48,60	58,32	58,32
421	Montáž trubíc z PE, hr.do 10 mm,vnúť priemer do 38 mm	021 Stavby	m	215,00	1,06	227,90	273,48	273,48
422	Tubolit DG 18 x 9 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	021 Stavby	m	20,00	0,37	7,40	8,88	8,88
423	Tubolit DG 22 x 9 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	021 Stavby	m	320,00	0,42	134,40	161,28	161,28
424	Tubolit DG 28 x 9 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	021 Stavby	m	268,00	0,46	123,28	147,94	147,94
425	Tubolit DG 42 x 13 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	021 Stavby	m	20,00	1,17	23,40	28,08	28,08
426	Demontáž kotla oceleového na kvapalné alebo plynne palivá s výkonom nad 100 do 125 kW, -0,54225t	021 Stavby	ks	2,00	95,20	190,40	228,48	228,48
427	Rozrezanie demontovaných kotlov oceľových s hmotnosťou do 500 kg	021 Stavby	ks	2,00	104,69	209,38	251,26	251,26
428	Montáž plynového kotla nástenného kondenzačného kombinovaného	021 Stavby	ks	3,00	150,00	450,00	540,00	540,00
429	Kotol plynový Buderus závesný kondenzačný Logamax plus GB162 - 35	021 Stavby	ks	3,00	2 750,00	8 250,00	9 900,00	9 900,00
430	G-TE -vypúšťací lievok so sifónom	021 Stavby	ks	3,00	15,23	45,69	54,83	54,83
431	Stojan pre 1 kotol	021 Stavby	ks	1,00	268,52	268,52	322,22	322,22
432	Stojan -rozširujúca sada	021 Stavby	ks	2,00	246,00	492,00	590,40	590,40
433	Hydraulická výhybka Sinus 120/80	021 Stavby	ks	1,00	321,12	321,12	385,34	385,34
434	Zapojenie regulácie	021 Stavby	ks	3,00	150,00	450,00	540,00	540,00
435	Regulátor Logamatic 4121 s MEC2	021 Stavby	ks	1,00	512,36	512,36	614,83	614,83
436	Regulátor Logamatic 4122 s displejom	021 Stavby	ks	2,00	260,21	520,42	624,50	624,50
437	Modul FM457	021 Stavby	ks	1,00	175,52	175,52	210,62	210,62
438	Modul FM442	021 Stavby	ks	4,00	180,69	722,76	867,31	867,31
439	Snímač teploty TUV AS1	021 Stavby	ks	1,00	18,52	18,52	22,22	22,22
440	Snímač teploty FV/FZ	021 Stavby	ks	9,00	19,96	179,64	215,57	215,57
441	Zapojenie nadradenej regulácie	021 Stavby	ks	1,00	140,00	140,00	168,00	168,00
442	Prehliadka kotlov	021 Stavby	súb.	3,00	50,00	150,00	180,00	180,00
443	Spúšťanie plynových kotlov	021 Stavby	ks	3,00	110,00	330,00	396,00	396,00
444	Revízia kotlov	021 Stavby	ks	3,00	110,00	330,00	396,00	396,00
445	Montáž rýchlomontážnej sady bez zmiešavača DN 25	021 Stavby	ks	3,00	60,12	180,36	216,43	216,43
446	Rýchlomontážna sada bez zm. DNA HSM25/6	021 Stavby	sada	3,00	105,00	315,00	378,00	378,00
447	Montáž rýchlomontážnej sady bez zmiešavača DN 32	021 Stavby	ks	2,00	79,89	159,78	191,74	191,74
448	Rýchlomont. sada bez zmiešavania DN32	021 Stavby	ks	2,00	148,50	297,00	356,40	356,40

449	Montáž rýchlomontážnej sady s 3-cestným zmiešavačom DN 25	021 Stavby	ks	1,00	63,50	63,50	76,20	76,20
450	Rýchlomont. sada so zmieš. DNA HSM25/6	021 Stavby	sada	1,00	215,42	215,42	258,50	258,50
451	Montáž rýchlomontážnej sady s 3-cestným zmiešavačom DN 32	021 Stavby	ks	4,00	82,65	330,60	396,72	396,72
452	Rýchlomontážna sada s 3-cestným zmiešavačom HSM32/6	021 Stavby	ks	4,00	245,69	982,76	1 179,31	1 179,31
453	Montáž dymovodov	021 Stavby	súb.	3,00	14,00	42,00	50,40	50,40
454	Základná kaskádová sada DN160	021 Stavby	ks	1,00	265,52	265,52	318,62	318,62
455	Kaskádová sada do šachty DN160	021 Stavby	ks	1,00	202,12	202,12	242,54	242,54
456	Rozširujúca kaskádová sada do šachty DN160	021 Stavby	ks	1,00	88,23	88,23	105,88	105,88
457	Rúra odvodu spalín DN160, 1000mm, PP	021 Stavby	ks	4,00	10,12	40,48	48,58	48,58
458	Rúra odvodu spalín DN160, 2000mm, PP	021 Stavby	ks	2,00	22,36	44,72	53,66	53,66
459	Neutralizačné zariadenie NE 0.1 V2	021 Stavby	ks	1,00	226,36	226,36	271,63	271,63
460	Komin -vložkovanie	021 Stavby	ks	1,00	150,00	150,00	180,00	180,00
461	Revízia komína	021 Stavby	súb.	1,00	150,00	150,00	180,00	180,00
462	Vypúšťanie vody z kotla do kanalizácie samospádom o v. pl.kotla nad 10 do 20 m2	021 Stavby	ks	2,00	18,50	37,00	44,40	44,40
463	Vnútrostaveniskové premiestnenie vyburaných hmôt kotolní vodorovne do 6 m	021 Stavby	t	0,50	75,85	37,93	45,51	45,51
464	Presun hmôt pre kotolne umiestnené vo výške (hlbke) do 6 m	021 Stavby	t	3,70	5,00	18,49	22,18	22,18
465	Demontáž telesa rozdeľovača a zberača do DN 100, - 0,07742t	021 Stavby	m	4,00	1,82	7,28	8,74	8,74
466	Montáž rozdeľovača a zberača združeného prietok Q 5 m3/h (modul 80)	021 Stavby	ks	1,00	16,23	16,23	19,48	19,48
467	Rozdeľovače a zberače - Reflex -Dobas modul80, 110°C/0,6 MPa	021 Stavby	ks	1,00	1 950,00	1 950,00	2 340,00	2 340,00
468	Rozdeľovače a zberače - modul80, pevné stojany	021 Stavby	ks	3,00	30,32	90,96	109,15	109,15
469	Demontáž ohrievača zásobníkového ležateho objemu do 630 l, -0,29980t	021 Stavby	ks	2,00	25,56	51,12	61,34	61,34
470	Demontáž ohrievača zásobníkového, vypustenie vody z ohrievača objemu do 630 l	021 Stavby	ks	2,00	7,75	15,50	18,60	18,60
471	Montáž zásobníkového ohrievača vody pre ohrev pitnej vody v spojení s kotlami a slinečnými kolektormi objem 400 l	021 Stavby	ks	2,00	65,89	131,78	158,14	158,14
472	Zásobn.ohrievač vody Logalux SU400l	021 Stavby	ks	2,00	1 785,00	3 570,00	4 284,00	4 284,00
473	Montáž expanznej nádoby tlak 3 bary s membránou 50 l	021 Stavby	ks	1,00	8,45	8,45	10,14	10,14
474	Nádoba-expanzná typ NG tlak 3 bary s membránou 50 l šedá REFLEX	021 Stavby	ks	1,00	151,36	151,36	181,63	181,63
475	Nádoba-expanzná typS tlak 10 bar s membránou 50 l šedá REFLEX	021 Stavby	ks	1,00	122,85	122,85	147,42	147,42
476	Montáž expanznej nádoby tlak 10 barov s vakom objem 25 l	021 Stavby	ks	5,00	10,72	53,60	64,32	64,32
477	Nádoba-expanzná plochá Reflex typ F tlak 3 bary s membránou 24 l	021 Stavby	ks	5,00	72,69	363,45	436,14	436,14
478	Chcem. úprava vody -montáž	021 Stavby	súb.	1,00	17,50	17,50	21,00	21,00
479	Chem. úprava vody-ERAL 30	021 Stavby	kg	1,00	329,63	329,63	395,56	395,56
480	Spúšťanie úpravovne	021 Stavby	súb.	1,00	80,00	80,00	96,00	96,00
481	Automatické dopĺňovanie a kontrola tlaku vody fillcontrol typ PC, do 10 bar/60st.C	021 Stavby	súb.	1,00	200,00	200,00	240,00	240,00
482	Demontáž čerpadla obehového špirálového (do potrubia) DN 40, -0,02100t	021 Stavby	ks	2,00	14,51	29,02	34,82	34,82
483	Montáž čerpadlovej skupiny pre solárne systémy jednoetlovej G 3/4, 2-12 l/min	021 Stavby	ks	2,00	22,65	45,30	54,36	54,36
484	Regulátor solárny SC20/2 +Solárna stanica Logasol KSO110	021 Stavby	ks	1,00	505,46	505,46	606,55	606,55
485	Regulátor solárny SC10/2	021 Stavby	ks	1,00	172,69	172,69	207,23	207,23
486	Montáž cirkulačného čerpadla DN 20 rozpon 110 mm výtlak do 1,4 m	021 Stavby	ks	1,00	5,50	5,50	6,60	6,60
487	Cirkulačné čerpadlo GRUNDFOS COMFORT UP 20-14 BX 110 1x230V 50Hz	021 Stavby	ks	1,00	181,54	181,54	217,85	217,85
488	Montáž 3 solárnych kolektorov plochých na šikmú strechu, na stojato	021 Stavby	ks	7,00	108,96	762,72	915,26	915,26
489	Solárny kolektor zvislý SKN4.0	021 Stavby	súbor	7,00	387,20	2 710,40	3 252,48	3 252,48
490	Základná sada pre montáž na strechu, SKN4.0	021 Stavby	ks	1,00	80,21	80,21	96,25	96,25
491	Rozširujúca sada pre montáž na strechu, SKN4.0	021 Stavby	ks	6,00	60,23	361,38	433,66	433,66
492	Pripojovacia sada pre SKN4.0. nad strechu	021 Stavby	ks	1,00	85,98	85,98	103,18	103,18
493	Odvzdušňovacia sada SKN4.0	021 Stavby	ks	2,00	84,98	169,96	203,95	203,95
494	Prepáťová ochrana	021 Stavby	ks	1,00	82,14	82,14	98,57	98,57
495	Ručné čerpadlo	021 Stavby	ks	1,00	132,56	132,56	159,07	159,07
496	Logafix Mag Solar 35l, 6bar	021 Stavby	ks	1,00	90,23	90,23	108,28	108,28
497	ASU	021 Stavby	ks	1,00	13,08	13,08	15,70	15,70
498	Nemrznúca kvapalina Solar Fluid	021 Stavby	ks	2,00	92,55	185,10	222,12	222,12
499	Presun hmôt pre strojovne v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,85	45,89	38,87	46,64	46,64
500	Strojovne, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 500 m	021 Stavby	t	0,85	19,86	16,82	20,19	20,19
501	Demontáž potrubia z oceľových rúrok závitových nad 15 do DN 32, -0,00320t	021 Stavby	m	60,00	0,63	37,80	45,36	45,36
502	Demontáž potrubia z oceľových rúrok závitových nad 32 do DN 50, -0,00532t	021 Stavby	m	120,00	1,34	160,80	192,96	192,96
503	Potrubie z medených rúrok polotvrdých spájaných makkou spájkou D 15/1,0 mm	021 Stavby	m	195,20	11,98	2 338,50	2 806,20	2 806,20
504	Potrubie z medených rúrok polotvrdých spájaných makkou spájkou D 18/1,0 mm	021 Stavby	m	139,52	13,14	1 833,29	2 199,95	2 199,95
505	Potrubie z medených rúrok polotvrdých spájaných makkou spájkou D 22/1,0 mm	021 Stavby	m	324,60	14,70	4 771,62	5 725,94	5 725,94
506	Potrubie z medených rúrok polotvrdých spájaných makkou spájkou D 28/1,0 mm	021 Stavby	m	268,20	18,99	5 093,12	6 111,74	6 111,74
507	Potrubie z medených rúrok tvrdých spájaných makkou spájkou D 42/1,5 mm	021 Stavby	m	20,00	38,65	773,00	927,60	927,60
508	Potrubie z medených rúrok polotvrdých spájaných makkou spájkou D 28/1,0 mm	021 Stavby	m	51,30	18,99	974,19	1 169,02	1 169,02
509	Tlaková skúška medeného potrubia do D 35 mm	021 Stavby	m	837,50	0,48	402,00	482,40	482,40
510	Rozrezanie konzoly, podpery a výložníka pre potrubie z uholníkov L do 50x50x5 mm, -0,00215t	021 Stavby	ks	4,00	0,20	0,80	0,96	0,96
511	Vnútrostav. premiestnenie vyburaných hmôt rozvodov potrubia vodorovne do 100 m z obj. výš. do 6 m	021 Stavby	t	2,00	30,52	61,04	73,25	73,25

512	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,50	35,45	17,73	21,27	21,27
513	Pripojovacie šróbenie pre telesá VK	021 Stavby	ks	80,00	4,55	364,00	436,80	436,80
514	Demontáž armatúry prírubovej s dvomi prírubami do DN 50, -0,01400t	021 Stavby	ks	20,00	3,25	65,00	78,00	78,00
515	Demontáž príruby rozpojenie prírubového spoja do DN 50	021 Stavby	ks	15,00	1,84	27,60	33,12	33,12
516	Demontáž armatúry závitovej s jedným závitom do G 1/2 - 0,00045t	021 Stavby	ks	160,00	0,71	113,60	136,32	136,32
517	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi do G 1/2	021 Stavby	ks	160,00	2,35	376,00	451,20	451,20
518	Pripojovacia a regulačná armatúra pre radiátor	021 Stavby	ks	80,00	14,87	1 189,60	1 427,52	1 427,52
519	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 3/4	021 Stavby	ks	2,00	2,87	5,74	6,89	6,89
520	Kohút guľový 3/4"MF, páka	021 Stavby	ks	2,00	7,80	15,60	18,72	18,72
521	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 1	021 Stavby	ks	28,00	3,20	89,60	107,52	107,52
522	Kohút guľový 1"FF, páka	021 Stavby	ks	28,00	11,14	311,92	374,30	374,30
523	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 6/4	021 Stavby	ks	1,00	4,84	4,84	5,81	5,81
524	Filter DN40	021 Stavby	ks	1,00	15,24	15,24	18,29	18,29
525	Ventil odvzdušňovací závitový vykurovacích telies K 1172 do G 3/8	021 Stavby	ks	80,00	1,81	144,80	173,76	173,76
526	Montáž termostatickej hlavice kvapalinovej jednoduchej	021 Stavby	súb.	80,00	1,25	100,00	120,00	120,00
527	Termostatická hlavica Herz Mini	021 Stavby	ks	80,00	15,52	1 241,60	1 489,92	1 489,92
528	Montáž ventilu poistného rohového G 3/4	021 Stavby	ks	2,00	2,51	5,02	6,02	6,02
529	Poistný ventil 3/4"x2,5bar GIACOMINI	021 Stavby	ks	2,00	11,70	23,40	28,08	28,08
530	Demontáž armatúry zmiešavacej trojcestnej "Mix A" DN 25, -0,00221t	021 Stavby	ks	3,00	6,80	20,40	24,48	24,48
531	Ostané armatúry, kohútiki plniaci a vypúšťací normy 13 7061, PN 1,0/100st. C G 1/2	021 Stavby	ks	6,00	5,43	32,58	39,10	39,10
532	Montáž filtra závitového G 1 1/2	021 Stavby	ks	1,00	5,24	5,24	6,29	6,29
533	Filter závitový nerez, 6/4", 120 mm, nerez ocele ASTM A351 CF8M, nerez ocele AISI 316, P.T.F.E., č. 10000112 IVAR	021 Stavby	ks	1,00	71,79	71,79	86,15	86,15
534	Demontáž teplomera s ochranným puzdrom, priameho, rohového a dvojkovového tlakového indikačného -0,00080t	021 Stavby	ks	4,00	1,55	6,20	7,44	7,44
535	Demontáž teplomera s ochranným puzdrom, priameho, rohového a dvojkovového tlakového pevného, -0,00434t	021 Stavby	ks	4,00	1,91	7,64	9,17	9,17
536	Teploměr technický s pevnou stopkou a nádržkou, rozsah do 200st. C DTR s dĺžkou stopky 60 mm	021 Stavby	ks	2,00	19,06	38,12	45,74	45,74
537	Demontáž tlakomera so spodným pripojením, -0,01900t	021 Stavby	ks	4,00	0,20	0,80	0,96	0,96
538	Tlakomer deformačný kruhový B 0-10 MPa č.03313 priem. 160	021 Stavby	ks	1,00	42,52	42,52	51,02	51,02
539	Kohút tlakomerový obyčajný M 20x1,5 mm	021 Stavby	ks	1,00	14,99	14,99	17,99	17,99
540	Tlakomerová slučka	021 Stavby	ks	1,00	14,50	14,50	17,40	17,40
541	Vnútrostavenskovo premiestnenie vybúraných hmôt armatúr do 6m	021 Stavby	t	0,50	22,32	11,16	13,39	13,39
542	Vnútrostavenskovo premiestnenie vybúraných hmôt armatúr do 24m	021 Stavby	t	0,50	40,12	20,06	24,07	24,07
543	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,30	25,35	7,61	9,13	9,13
544	Vyregulovanie dvojregulačného ventilu s termostatickým ovládaním	021 Stavby	ks	80,00	2,56	204,80	245,76	245,76
545	Demontáž radiátorov oceľových článkových, -0,01057t	021 Stavby	m2	467,00	0,84	392,28	470,74	470,74
546	Príslušenstvo -konzola, záslepka	021 Stavby	ks	80,00	4,74	379,20	455,04	455,04
547	Demontáž radiátora panelového dvojradového stavebnej dĺžky do 1500 mm, -0,02493t	021 Stavby	ks	10,00	3,09	30,90	37,08	37,08
548	Montáž vykurovacieho telesa panelového jednoradového 600 mm/ dĺžky 400-600 mm	021 Stavby	ks	5,00	5,15	25,75	30,90	30,90
549	Vykurovacie telesá panelové, tlaková skúška telesa vodou U. S. Steel Košice jednoradového	021 Stavby	ks	23,00	1,14	26,22	31,46	31,46
550	Vykurovacie telesá panelové, tlaková skúška telesa vodou U. S. Steel Košice dvojradového	021 Stavby	ks	56,00	2,11	118,16	141,79	141,79
551	Montáž vykurovacieho telesa panelového jednoradového do 1500mm	021 Stavby	ks	23,00	9,14	210,22	252,26	252,26
552	Vykur. teleso doskové - oceľ. radiátor KORAD 21VK 600x400 úzke s pripoj. vpravo/vľavo, s dvoma panelmi a jedným konvekt.	021 Stavby	ks	5,00	62,58	312,90	375,48	375,48
553	Vykur. teleso doskové - oceľ. radiátor KORAD 21VK 600x700 s pripoj. vpravo/vľavo, s dvoma panelmi a jedným konvekt.	021 Stavby	ks	2,00	78,01	156,02	187,22	187,22
554	Vykur. teleso doskové - oceľ. radiátor KORAD 21VK 600x800 s pripoj. vpravo/vľavo, s dvoma panelmi a jedným konvekt.	021 Stavby	ks	1,00	84,25	84,25	101,10	101,10
555	Vykur. teleso doskové - oceľ. radiátor KORAD 21VK 600x900 s pripoj. vpravo/vľavo, s dvoma panelmi a jedným konvekt.	021 Stavby	ks	1,00	91,21	91,21	109,45	109,45
556	Vykur. teleso doskové - oceľ. radiátor KORAD 21VK 600x1000 s pripoj. vpravo/vľavo, s dvoma panelmi a jedným konvekt.	021 Stavby	ks	1,00	100,36	100,36	120,43	120,43
557	Vykur. teleso doskové - oceľ. radiátor KORAD 21VK 600x1100 s pripoj. vpravo/vľavo, s dvoma panelmi a jedným konvekt.	021 Stavby	ks	1,00	104,87	104,87	125,84	125,84
558	Vykur. teleso doskové - oceľ. radiátor KORAD 33VK 400x1000 s pripoj. vpravo/vľavo, s tromi panelmi a tromi konvekt.	021 Stavby	ks	4,00	124,65	498,60	598,32	598,32
559	Vykur. teleso doskové - oceľ. radiátor KORAD 21VK 600x1500 s pripoj. vpravo/vľavo, s dvoma panelmi a jedným konvekt.	021 Stavby	ks	2,00	134,20	268,40	322,08	322,08

560	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového do 1140mm	021 Stavby	ks	30,00	9,80	294,00	352,60	352,60
561	Vykur. teleso doskové - oceľ. radiátor KORAD 22VK 600x600 s pripoj. vpravo/vľavo, s dvoma panelmi a dvoma konvekt.	021 Stavby	ks	1,00	77,55	77,55	93,06	93,06
562	Vykur. teleso doskové - oceľ. radiátor KORAD 22VK 600x800 s pripoj. vpravo/vľavo, s dvoma panelmi a dvoma konvekt.	021 Stavby	ks	2,00	93,00	186,00	223,20	223,20
562/a	Vykur. teleso doskové - oceľ. radiátor KORAD 33VK 400x800 s pripoj. vpravo/vľavo, s tromi panelmi a tromi konvekt.	021 Stavby	ks	2,00	93,00	186,00	223,20	223,20
563	Vykurovacie teleso doskové oceľové KORAD VKP 22K s dvoma panelmi a dvoma konvektormi 600x0900	021 Stavby	ks	2,00	102,87	205,74	246,89	246,89
564	Vykur. teleso doskové - oceľ. radiátor KORAD 33VK 400x1000 s pripoj. vpravo/vľavo, s tromi panelmi a tromi konvekt.	021 Stavby	ks	8,00	109,75	878,00	1 053,60	1 053,60
565	Vykurovacie teleso doskové oceľové KORAD VKP 22K s dvoma panelmi a dvoma konvektormi 600x1100	021 Stavby	ks	10,00	115,65	1 156,50	1 387,80	1 387,80
565/a	Vykur. teleso doskové - oceľ. radiátor KORAD 33VK 400x1100 s pripoj. vpravo/vľavo, s tromi panelmi a tromi konvekt.	021 Stavby	ks	5,00	115,65	578,25	693,90	693,90
566	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového do 1500mm	021 Stavby	ks	20,00	10,50	210,00	252,00	252,00
567	Vykur. teleso doskové - oceľ. radiátor KORAD 22VK 600x1200 s pripoj. vpravo/vľavo, s dvoma panelmi a dvoma konvekt.	021 Stavby	ks	2,00	122,45	244,90	293,88	293,88
568	Vykurovacie teleso doskové oceľové KORAD VKP 22K s dvoma panelmi a dvoma konvektormi 600x1300	021 Stavby	ks	2,00	133,60	267,20	320,64	320,64
568/a	Vykur. teleso doskové - oceľ. radiátor KORAD 33VK 400x1200 s pripoj. vpravo/vľavo, s tromi panelmi a tromi konvekt.	021 Stavby	ks	9,00	133,60	1 202,40	1 442,88	1 442,88
569	Vykur. teleso doskové - oceľ. radiátor KORAD 22VK 600x1400 s pripoj. vpravo/vľavo, s dvoma panelmi a dvoma konvekt.	021 Stavby	ks	2,00	141,14	282,28	338,74	338,74
569/a	Vykur. teleso doskové - oceľ. radiátor KORAD 33VK 400x1400 s pripoj. vpravo/vľavo, s tromi panelmi a tromi konvekt.	021 Stavby	ks	5,00	141,14	705,70	846,84	846,84
570	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového do 1980mm	021 Stavby	ks	6,00	11,90	71,40	85,68	85,68
571	Vykurovacie teleso doskové oceľové KORAD VKP 22K s dvoma panelmi a dvoma konvektormi 600x1700	021 Stavby	ks	2,00	160,55	321,10	385,32	385,32
572	Vykur. teleso doskové - oceľ. radiátor KORAD 22VK 600x1800 s pripoj. vpravo/vľavo, s dvoma panelmi a dvoma konvekt.	021 Stavby	ks	1,00	169,23	169,23	203,08	203,08
573	Vykur. teleso doskové - oceľ. radiátor KORAD 22VK 600x2000 s pripoj. vpravo/vľavo, s dvoma panelmi a dvoma konvekt.	021 Stavby	ks	3,00	185,12	555,36	666,43	666,43
574	Montáž vykurovacieho telesa panelového trojradového do 1980mm	021 Stavby	ks	1,00	15,00	15,00	18,00	18,00
575	Vykur. teleso doskové - oceľ. radiátor KORAD 33VK 400x1600 s pripoj. vpravo/vľavo, s tromi panelmi a tromi konvekt.	021 Stavby	ks	1,00	190,23	190,23	228,28	228,28
576	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií do 5 kg	021 Stavby	kg	50,00	1,32	66,00	79,20	79,20
577	Oceľ. konštr., konzoly	021 Stavby	kg	30,00	1,55	46,50	55,80	55,80
578	Objímka stredová DN 40 mm	021 Stavby	ks	15,00	1,86	27,90	33,48	33,48
579	Objímka stredová DN 32 mm	021 Stavby	ks	10,00	1,20	12,00	14,40	14,40
580	Objímka stredová DN 28 mm	021 Stavby	ks	18,00	1,42	25,56	30,67	30,67
581	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,28	30,36	8,47	10,16	10,16
582	Nátery kov stav. doplnk. konštr. syntet. na vzduchu schnúce dvojnás. 1x email a tmelením - 105µm	021 Stavby	m2	4,00	6,64	26,56	31,87	31,87
583	Nátery kov stav. doplnk. konštr. syntetické na vzduchu schnúce základný - 35µm	021 Stavby	m2	4,00	2,22	8,88	10,66	10,66
584	Obloženie z dosiek OSB skrutk. na zraz hr. dosky 10 mm	021 Stavby	ks	1,00	8 447,22	8 447,22	10 136,66	10 136,66
585	Stavebný dozor	021 Stavby	proj	1,00	3 900,00	3 900,00	4 680,00	4 680,00
586	Rezerva na nepredvídané výdavky súvisiace so stavebnými prácami	930 Rezerva na nepredvídané výdavky	proj	1,00	2 902,00	2 902,00	3 482,40	3 482,40
SPOLU výdavky						326 336,09	391 603,30	391 603,30
SPOLU Hlavné aktivity projektu (celkové oprávnené priame výdavky projektu)						474 017,03	568 820,43	568 820,43

Podporné aktivity projektu

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena práce/ resp. cena [EUR]	Celková cena práce/resp. cena		
1	projektový manažér – externé riadenie	518 Ostatné služby	hodina	1 500,00	10,00	15 000,00		
SPOLU Podporné aktivity (celkové oprávnené nepriame výdavky projektu)						15 000,00		
SPOLU (celkové oprávnené výdavky projektu)						489 017,03	583 820,43	583 820,43